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Kaina 1,00 Eur

Apsimeta gerbėjais, kad suvestų asmenines sąskaitas?

Būsima vicemerė A. Kaupienė apie pokyčius: „Dirbtinių 
blakstienų ir priklijuojamų nagų tikrai nenešiosiu“

3 p.

6-7 p.

Stabdomas vaikų skiepijimas nuo 
COVID-19: šiemet Rokiškyje 
nepaskiepytas nė vienas

Balandžio 21-23 d. parodos „Atostogauk 
Lietuvoje“ lankytojus rokiškėnai vilios 
apsilankyti mūsų krašte

5 p.

4 p.

Jubiliejų švęsiantis Rokiškio krašto muziejus 
kviečia arbatėles bendraamžius 4 p.

5 p.

8 p.

Raudonasis Kryžius stiprina pajėgas: 
ieško lyderių 

Ar dar dvi rajonui itin svarbios įstaigos 
neliks be vadovų?

3 p.

2 p.

Situacija kaista: 138 ūkininkai gaus paramą, 
kiti liks it musę kandę, ruošiamasi į Briuselį 2 p. Oficialu: V. Rancevas tapo savivaldybės 

administracijos direktoriumi 3 p.

Nuo žolėje tykančio pavojaus vienintelis 
„vaistas“ – skiepas 

Iš pavydo sumušė, prireikė medikų ir policijos 
pagalbos, o po to... susituokė

4 p.
Trijų dienų trukmės jėgos trikovės 
varžybose pagerinti asmeniniai rekordai



AKTUALIJOS2 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. balandžio 21 d.

Leidžiamas antradieniais ir penktadieniais
Laikraščio tiražas – 3 000 egz.
Spausdina - UAB „Vakarų spaustuvė“

Prenumerata: „Rokiškio Sirena“ redakcijoje ir „Lietuvos pašto“ skyriuose.
Skelbimai priimami: www.rokiskiosirena.lt, „UAB Zirzilė“, Panevėžio g. 12-1, Rokiškis
Redakcija už skelbimų, reklamos ir užsakomųjų straipsnių turinį neatsako.
Neturint raštiško UAB „Rokiškio Sirena“ sutikimo, bet kokią laikraščio „Rokiškio Sirena“ informaciją kopijuoti ir 
platinti griežtai draudžiama.

ISSN 2351-7433
Leidėjas – UAB „Rokiškio Sirena“, 
Nepriklausomybės a. 12, 
Rokiškis, LT-42115
Darbo laikas: I-V 8-17 val. 
Pietūs 12-13 val.
Mob. 8 666 76 777
El. paštas: info@rokiskiosirena.lt
www.rokiskiosirena.lt

Vyr. redaktorė
Aušra Malinauskienė
Mob. 8 644 66 665
El. paštas: redaktorius@rokiskiosirena.lt

Reklamos vadybininkė
Gintarė Lapienė
Mob. 8 666 76 777
El. paštas: reklama@rokiskiosirena.lt

Kristina Ramanauskaitė
Mob. 8 670 66 060
El. paštas: kristina@rokiskiosirena.lt

Korespondentai: 
Miglė Dambrauskaitė
Mob. 8 646 66 676
El. paštas: migle@rokiskiosirena.lt

Aušra MALINAUSKIENĖ

Balandžio 17 dieną Žemės 
ūkio ministerija (ŽŪM) paskelbė, 
kad 8 mln. eurų siekiančią nacio-
nalinę paramą galės gauti 9 iš 
10 šalies pieno gamintojų. ŽŪM 
duomenimis, reikalavimus šiai 
paramai gauti atitinka 10 615 
šalies ūkininkų arba beveik 90 
proc. Į šią paramą gali preten-
duoti ir 138 Rokiškio rajono ūki-
ninkai arba 85 proc. mūsų krašto 
pieno gamintojų. 15 proc. ūkinin-
kaujančių rokiškėnų liks be šių 
valstybės skiriamų lėšų. Kodėl?

Paaiškino, kodėl negaus
Nuomonę, kaip vertina valsty-

bės paramą žemdirbiams, išsakė ir 
Rokiškio krašto ūkininkų sąjungos 
vadovas Mindaugas Petkevičius. 

„Jeigu trumpai – yra keletas 
ŽŪM nustatytų sąlygų, nesuderintų 
su socialiniais partneriais, dėl kurių 
likusieji Rokiškio rajono pieno ūki-
ninkai negali pretenduoti į šią para-
mą“, – pabrėžė ūkininkų atstovas. 

Jis išvardino ir sąlygas, dėl kurių 
15 proc. mūsų krašto žemdirbių liks 
be fi nansinės paramos. 

Jos mūsų pieno gamintojai ne-
gaus, jeigu nėra Žemės ūkio ir 
kaimo verslo registre užregistruoti 
kaip valdos valdytojai arba partne-
riai iki 2023 m. sausio 31 d.; jeigu 
vidutinė 2023 m. vasario–kovo mė-
nesių natūralaus žalio pieno parda-
vimo kaina didesnė kaip 35 ct už 

kilogramą; jeigu paramos gavėjo 
vardu ūkinių gyvūnų registre 2023 
m. kovo 1 d. nebuvo registruotų 
pieninių karvių; jeigu  ūkininkas(ė) 
ar jo sutuoktinis(ė) buvo patvirtinti 
paramos gavėjai pagal Kaimo plė-
tros 2004–2006 metų plano prie-
monę „Ankstyvo pasitraukimo iš 
prekinės žemės ūkio gamybos rė-
mimas“ ir Lietuvos kaimo plėtros 
2007–2013 metų programos prie-
monę „Ankstyvas pasitraukimas iš 
prekinės žemės ūkio gamybos“.

Vertina neigiamai
„Kaip Rokiškio rajono ūkinin-

kų sąjungos vadovas tokį paramos 
skirstymą vertinu neigiamai. Ži-
nau, jog tokį lėšų skirstymą teigia-
mai vertina ŽŪM. Dėl nukritusių 
daugiau nei 50 proc.  pieno kainų 
nuostolius patiria visi karvių  laiky-
tojai. Dalyvaujant protesto akcijose 
pirmiausia buvo norima suregu-
liuoti pieno kainą ūkio – perdirbėjo 
-prekybininko grandinėje, siekiant 
sąžiningos kainos už pieną. Ir, tik 
jei to nepavyktų pasiekti, prašėme 
paramos pieno gamintojams – vi-
siems. Prašyta buvo 6-ių mėnesių 
laikotarpiui 40 mln. Eur. – apie 6 ct/
kg pieno arba apie 30 Eur už kar-

vę per mėnesį, kad bent minimaliai 
padengtų  patiriamus nuostolius“, – 
kalbėjo M. Petkevičius. 

Numalšins didžiąją dalį
Pašnekovas įsitikinęs, kad ŽŪM 

ėmėsi gudrybių, pasak jo, per parą 
laiko sumąstė – suskaičiavo, kad 
visiems mokėti reikėtų tų 40 mln. 
Eur, bet jei mokėti ne visiems, gal-
būt ir su 8 mln. Eur galės numalšinti 
didžiąją dalį nepatenkintų ūkininkų. 

„Tie kurie patenka į paramos ga-
vėjų sąrašą, greičiausiai gaus viso 
apie 85 Eur  paramą už sausį- vasa-
rį ir kovo mėnesius. Tai daugiau – 
mažiau yra teisinga paramos suma, 
bet tik daliai ūkininkų, nes tikrai 
negaus 90 proc. šalies pieno gamin-
tojų... Pagal 2023 metų balandžio 
1 dienos statistinius duomenis Lie-
tuvoje yra 21 162 karvių laikytojų, 
o reikalavimus atitinka tik 10 615 
ūkininkų“, – aiškino M. Petkevičius 
ir nurodė savo pateiktos statistikos 
šaltinį. 

Neatitinka duomenys
Anot Rokiškio rajono ūkininkų 

sąjungos vadovo, taip pat neatitinka 
duomenys, kad mūsų rajone yra 85 
proc. tinkamų paramos gavėjų. 

„Remiantis ofi cialia statistika 
šių metų balandžio 1 dieną Rokiš-
kio rajone yra 344 pieninių karvių 
laikytojų. Numatoma, kad paramą 
gaus tik 138 pieno gamintojai, tai 
yra tik apie 40 proc. pieninių karvių 
laikytojų. Kažkas čia žaidžia statis-

tiniais duomenimis arba sąvokomis.
Taigi, 8 mln. Eur laikinai pristab-

dė protestus, bet nesustabdė“, – pa-
brėžė M. Petkevičius. 

Vyks į Briuselį
Pieno gamintojus atstovaujan-

ti derybinė grupė, kurioje yra ir 
rokiškėnas, dar balandžio mėne-
sį planuoja kelionę į Briuselį,  dėl 
pieno gamintojams susidariusios iš-
skirtinai prastos situacijos lyginant 
su kitomis Europos Sąjungos (ES) 
šalimis. 

„Planuojamas susitikimas tiek su 
ES Žemės ūkio komisaru, tiek su 
kitais asmenimis“, – sakė M. Petke-
vičius. 

Liko pora savaičių
Pasak ŽŪM  statistikos, dau-

giausia ūkininkų, tinkamų nacio-
nalinei pagalbai gauti, yra Šilalės 
rajone. Čia potencialių paramos 
gavėjų – 989, tai yra 91 proc. visų 
šiame rajone pieną pardavusių pie-
no gamintojų. Toliau rikiuojasi Kel-
mės rajonas, kuriame šių žemdirbių 
skaičius siekia 776 ir sudaro 96 
proc. gamintojų nuo bendro skai-
čiaus rajone. 

ŽŪM pranešime teigiama, jog 
paskaičiuota, kad visi pieno ga-
mintojai, ūkininkaujantys Birštono, 
Kauno miesto ir Zarasų rajonuose 
tinkami nacionalinei paramai gauti.

Paraiškas paramai gauti ūkinin-
kai gali teikti vos pora savaičių – 
nuo balandžio 17 d. iki gegužės 5 d. 

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Rokiškio Turizmo ir verslo in-
formacijos centrui (TVIC) niekaip 
nesulaukiant vadovo, paskelbta 
apie dar dviejų itin svarbių krašto 
įstaigų vadovų paieškas. Birželio 
30 d. baigiasi Rokiškio krašto mu-
ziejaus ir Rokiškio rajono Juozo 
Keliuočio viešosios bibliotekos di-
rektorių kadencijos.

Jau skelbia
Rokiškio rajono savivaldybės 

tinklalapyje antradienį pasirodė du 
darbo skelbimai: kvietimai dalyvau-
ti konkurse minėtų įstaigų vadovų 
vietoms užimti. Pateiktoje infor-
macijoje nurodoma, kad konkurso 
būdu vadovai renkami terminuotam, 
5-erių metų kadencijos laikotarpiui. 

J. Keliuočio viešajai bibliotekai 
šiuo metu vadovauja Alicija Ma-
tiukienė. Biblioteka turi 37 fi lialus 
rajone. 

Krašto muziejui vadovauja Ni-
jolė Šniokienė, o muziejus admi-
nistruoja 3 padalinius. Nors ateityje 
gali būti, jog prie krašto muziejaus 
bus „prilipdytas“ TVIC: kovo mėn. 
pabaigoje rajono valdžios atstovai 
prabilo apie galimybę įstaigą pada-
ryti muziejaus padaliniu.

Rokiškio rajono meras Ramū-
nas Godeliauskas tuomet komen-
tavo, kad yra pateikta užklausa dėl 
galimybės tokiam veiksmui atlikti. 

Paaiškėjo, kad prijungimui reika-
lingi tam tikri dokumentai (meras 
jų neįvardijo – aut. past.), todėl tiek 
prijungimo klausimas, tiek įstaigos 
naujo vadovo paieškos – „pristab-
dytos“, kol bus išrinktas naujas 
muziejaus direktoriaus. Su juo bus 
aptariamos įstaigos prijungimo gali-
mybės arba svarstomi kiti variantai.

Dokumentų pateikimas J. Ke-
liuočio viešosios bibliotekos ir 
Krašto muziejaus vadovų vietoms 
užimti vyksta iki gegužės 4 d. 

Stebės iš šalies
Krašto muziejaus direktorė N. 

Šniokienė atvira – dalyvauti kon-
kurse ir dar penkerius metus vado-
vauti įstaigai nebeketina.

„Galiu pretenduoti į šias parei-
gas ir, sėkmės atveju, pratęsti savo 
darbą dar penkeriems metams. Dėl 
amžiaus niekas nelimituoja. Bet jau 
nebenoriu. Vadovauju įstaigai jau 
virš 20 metų, o apskritai, kitais me-
tais būtų sukakę 50 metų, kaip dirbu 
vienoje įstaigoje – muziejuje. Už 
tai, gal taryba net suteiks man kokį 
kambariuką muziejuje...“, – kaip vi-
sada humoro nestokojo pašnekovė. 

Pasak jos, dabar atėjo laikas kul-
tūrinį rajono gyvenimą stebėti iš ša-
lies. Tačiau direktorė patikino, kad 
jei bus reikalinga, pakviesta pagel-
bėti ar pasavanoriauti, tikrai neatsi-
sakys. 

Paklausta, kokiomis savybėmis 

turėtų pasižymėti krašto muziejui 
vadovauti norintis asmuo, ilgametė 
vadovė neslėpė – darbas nėra len-
gvas, o svarbiausia muziejaus direk-
toriui – išmanyti istoriją.

„Visų pirma žmogus turi išma-
nyti istoriją. Atskirti bent jau lai-
kotarpius: kada buvo kapitalizmas, 
feodalizmas, socializmas. Nes jei 
muziejaus direktorius neišmanys 
istorijos... Na, nežinau, šiais laikais 
vadybininkai daug kur vadovauja, 
bet... Mūsų muziejus aprėpia didelę 
teritoriją, vyksta daug skirtingų vei-
klų, viskas turi būti sustyguota. Tad 
turėtų žmogus pasižymėti kruopštu-
mu ir sąžiningumu. Turi turėti idėjų. 
Vadovo darbas, kaip gaisrininko: nė 
ramybės nei po darbo, nei savaitga-
liais. Visada galvoji kaip kas ir kur, 
visą laiką prieš akis – muziejus“, – 
kalbėjo N. Šniokienė. 

Jei pūstų nauji vėjai..?
Direktorės nuomone, geriausias 

variantas būtų, jei jos darbus perim-
tų krašto muziejaus veiklą žinantis ir 
pažįstantis asmuo ir skaičiavo, kad 
dabar muziejuje dirba trys asmenys, 
turintys konkurso sąlygose reika-
laujamą magistro mokslo laipsnį. Ar 
jie dalyvaus konkurse, N. Šniokienė 
sakė nežinanti. 

Pasak jos, „nauji vėjai“ ne visada 
yra geras sprendimas: „Nauji vė-
jai reikalingi, bet svarbu, kad nauji 
vėjai pūstų teisinga linkme. Deja, 

turime mieste blogąjį pavyzdį, kaip 
naujais vėjais ir viska, kas sena iš-
pūtė... (direktorė kalbėjo apie TVIC 
pertvarką, kai iš rajono savivaldy-
bei pavaldžios institucijos įstaiga 
tapo atsakinga pati už save – aut. 
past.). Muziejus turi virš 100 tūkst. 
eksponatų. Ar įmanoma vadovauti, 
jei nieko apie juos nežinai? 5-erių 
metų kadencijos maža, kad su vis-
kuo susipažintum. O mūsų kartelė 
jau užkelta aukštai. Esame žinomi 
visoje Respublikoje, netgi – prie pir-
maujančių visose srityse. Būtų labai 
gaila, jei tai išnyktų. Greičiausia – 
neleisčiau net ir iš toliau stebėdama 
(juokiasi – aut. past.)“.

Pasiteiravus, ką planuoja veikti, 
kai nebevadovaus krašto muziejui, 
moteris nusijuokė – turėsianti laiko 
užsiimti ligomis (direktorė jau kurį 
laiką turi nedarbingumą ,dėl lūžu-
sios kojos – aut. past.). Tačiau dabar, 
pasak N. Šniokienės, jai svarbiau-
sia, kaip perduoti muziejaus ekspo-
natus, kurių vertės – milijoninės. 

Nekalba
J. Keliuočio viešosios bibliote-

kos direktorė A. Matiukienė kalbėti 
nenorėjo: „Aš atostogauju. Atėjau į 
darbą tik dėl prisijungimo prie re-
gioninio žurnalo. Viskas. Aš atosto-
gauju“. 

Situacija kaista: 138 ūkininkai gaus paramą, 
kiti liks it musę kandę, ruošiamasi į Briuselį

Ar dar dvi rajonui itin svarbios įstaigos neliks be vadovų?

Rokiškio ūkininkai, siekdami atkreipti dėmesį į žemas pieno supirkimo 
kaimas, aktyviai dalyvauja protesto akcijose. Viena tokių – nemokamai 
dalinamas pienas. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)



Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Lietuvos Raudonasis Kryžius 
išplatino pranešimą-kvietimą, 
kuriame nurodoma, kad visoje 
šalyje ieško savanorių grupių ly-
derių. Ne išimtis ir Rokiškis.

Vadovaus
Skelbime rašoma: „Ieškome sa-

vanorių grupių lyderių, kurie koor-
dinuotų savanorių grupių veiklas 
teikiant humanitarinę pagalbą re-
gionuose, vietinius gyventojus iš-
tikus nelaimei. <...> Ieškome žmo-
nių, kurie mėgsta organizuoti, žino 
kaip motyvuoti ir įkvėpti kitus bei 
save, kurie nebijo iššūkių ir žino-
ma, mums reikia žmonių, kurie turi 
didžiulį norą padėti kitiems“.

Raudonojo Kryžiaus Rokiškio 
skyriaus vadovė Jurgita Erslovienė 
paaiškino paprasčiau, kad tiek vi-
soje šalyje, tiek Rokiškyje renkami 
savanoriam vadovaujantys asme-
nys.

„Trumpiau tariant, tai būtų 
asmuo, kuris turi šiek tiek dau-
giau laiko ir galimybių veikti, nei 
paprastas savanoris. Gal tai bus 
žmonės, kurie dirba, pavyzdžiui, 
pamaininį darbą, kurių vaikai – už-
augę ir laisvu laiku nėra ką veikti. 
Bet norisi kažkuo užsiimti. Šie sa-
vanorių grupių lyderiai, kaip sako-
ma, būtų mano „dešinioji ranka“ 
skambinant, suburiant, sutelkiant, 
padedant. Nes kartais labai svarbu 
operatyvumas, ir kuo mūsų dau-
giau, tuo greičiau viskas vyksta“, 
– paaiškino vadovė. 

Lyderiai iš atokių gyvenviečių
Anot jos, didžiausia Raudonojo 

Kryžiaus savanorių koncentracija 
yra Rokiškyje, tad norėtųsi, kad 
atsirastų lyderių iš kuo atokesnių 
rajono vietų – taip būtų sudarytos 
galimybės prireikus padėti kuo pla-
tesniam ratui žmonių. 

„Darbai vyktų kur kas greičiau, 
jei turėčiau pagalbininkus seniūni-
jose, kurie galėtų greitai ir vietoje 
kažką padaryti. Sakykim: Pandė-

lyje kažkam kažko prireikia, aš 
paskambinu tam savanorių grupės 
lyderiui, mes susiderinam, pasikal-
bam, o jis sukontaktuoja su savo 
grupe – tais žmonėmis, kurie sava-
noriauja Pandėlyje. Nes jis juos ir 
geriau pažįsta, ir ten vietoje žinos 
daugiau“, – poreikio atsiradimą iš-
dėstė J. Erslovienė.

Ką dar veiktų? 
Savanorių grupės lyderis orga-

nizuotų reguliarius savanorių gru-
pių susitikimus savo apylinkėje, 
dalyvautų savanorių grupių lyde-
rių susitikimuose, mokymuose ir 
kitose tobulinimosi veiklose, ko-
ordinuos/užtikrins sklandžią savo 
grupės savanorių veiklą, bendra-
darbiaujant su skyriaus vadovu ir 
savanorių koordinatoriais rūpinsis 
naujų narių pritraukimu į savo sa-
vanorių grupę, teiks informaciją 
apie savanorių grupės veiklas, da-
lyvavusiųjų skaičių ir kita. 

Registruotis reikia internetu, 
užpildžius formą: https://forms.
gle/Cwe1xpUviSfFmdXc8

O jei norite gauti daugiau infor-
macijos, kviečiame kreiptis į Rau-
donojo Kryžiaus Rokiškio sky-
riaus vadovę J. Erslovienę el. p.: 
rokiskis@redcross.lt arba telefonu 
(8-606) 77308.

Balandžio 18 dieną, antradie-
nį, Rokiškio rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus 
pareigas pradėjo eiti Valerijus 
Rancevas, praėjusią kadenciją 
dirbęs savivaldybės administra-
cijos direktoriaus pavaduotoju. 

Tai nebus pirmas kartas, kai 
V. Rancevas užima tokias aukš-
tas pareigas savivaldybėje. 2014-
2018 metų kadencijos metu jis 
taip pat dirbo savivaldybės admi-
nistracijos direktoriumi. Prieš tai, 
2011-2014 m., buvo mero patarė-
jas verslui ir investicijoms. 

2023-2027 m. kadenciją vado-
vauti savivaldybės administracijai 
jam patikėjo Rokiškio rajono me-
ras Ramūnas Godeliauskas. 

V. Rancevas turi aukštojo 

mokslo (vadybos, viešojo admi-
nistravimo) magistro laipsnį.

„Rokiškio Sirena“ inf.
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V. Rancevas antrą kartą tapo 
administracijos direktoriumi. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Savanorių grupių lyderiai būtų 
Raudonojo Kryžiaus Rokiškio 
skyriaus vadovės J. Erslovienės 
„dešinioji ranka“.  

Aušra MALINAUSKIENĖ

Kur riba tarp šmaikštaus 
palaikymo, kritikos ir patyčių? 
Toks klausimas kilo, kai daugiau 
kaip prieš gerą pusmetį atsirado 
vieno gerai žinomo rajono politi-
ko gerbėjų puslapis socialiniame 
tinkle. Čia sukurtoje paskyroje 
buvo ir tebėra dedamos jo nuo-
traukos ir neva šmaikštūs prie-
rašai, sulig kiekvienu „postu“ 
vis labiau primenantys asmeni-
nes patyčias.

„Rokiškio Sirena“ išsiaiškino, 
kas tvarko paskyrą ir ją prižiūri. 
Paaiškėjo kad, tai galimai – moky-
klinio ir studentiško amžiaus jau-
nimas, nors, pasak žinomo vaikų ir 
paauglių psichiatro Lino Slušnio, 
greičiausiai už viso to stovi asme-
nines sąskaitas su politiku suve-
dinėjantis suaugęs asmuo, kuriam 
„talkina“ jaunimas.

Kiekis vis augo
Prieš keletą mėnesių viename 

iš socialinių tinklų buvo sukur-
ta neva vieną žmogų palaikanti 
paskyra. Joje dedamos jo nuo-
traukos, paimtos tiesiai iš pačio 
politiko paskyros arba interneto 
platybių, šalia kiekvienos foto-
grafijos pridedant atseit šmaikštų, 
linksmą ir betarpišką prierašą. 

Kurį laiką retokai pildoma pa-
skyra itin suaktyvėjo prieš savival-
dos rinkimus, kai pasipylė politiko 
nuotraukos, ir tikrai ne pačios gra-
žiausios, atsirado video. Dalis jų 
buvo su dar keistesniais prierašais, 
kurių prasmę, tikėtina, gali žinoti 
tik gerai žmogų pažįstantieji. Žo-
džiu, informacijos kiekis pradėjo 
augti ne mėnesiais, dienomis, bet 
valandomis. 

Išsidavė patys 
Veiklai paskyroje įgaunant di-

dėjantį pagreitį, „Rokiškio Sire-
nos“ duomenimis, vasario pradžio-
je politikas kreipėsi į socialinio 
tinklo administratorių ir e-polici-
ją. Paskyra buvo užblokuota, tie-
sa, tik vienam mėnesiui, kuriam 
praėjus jos kūrėjai su džiaugsmu 
atgijo krykštaudami viešai, jog dėl 
pavyduolių negalėjo kelti „postų“. 

Kas tvarko paskyrą paaiškėjo 
labai paprastai – mat per klaidą 
„autoriai“ įsidėjo savo nuotrauką. 
„Rokiškio Sirenai“ pavyko susi-
siekti su vienu iš jų ir pasikalbėti. 
Asmuo nenustebo dėl klausimų 
apie paskyrą, pripažino, kad žino 
apie jos egzistavimą ir nuoširdžiai 
„laikina“ įrašus, tačiau ją „atrado“ 
atsitiktinai. Dar nuoširdžiau sakė, 
kad paskyrą tvarko jaunimas, 
šmaikščiai palaikantis politiką ir 
pažadėjo surasti jos šeimininkus. 
Deja, pažadukas dingo kaip į van-

denį, o iškart po pokalbio paskyra 
„mirė“ – veikla joje sustojo. Vie-
nam mėnesiui. Lygiai tiek laiko 
joje nieko nevyko, kol anos sa-
vaitės pabaigoje, veiksmas atgijo, 
tiesa, įgavęs kitokį atspalvį – at-
sirado nuotrauka su prierašu, jau 
neva solidžiu, kai kreipiamasi itin 
„pagarbiai“ ir asmeniškai tiesiai į 
patį politiką. 

„Nusiplauna rankas“
„Rokiškio Sirena“ pasidomėjo, 

kodėl jaunimas ar tie, kas stovi už 
jų, taip elgiasi, kokiais motyvais 
ir ketinimais vedini. Žinomas vai-
kų ir paauglių psichiatras, Seimo 
narys, Linas Slušnys sutiko pako-
mentuoti situaciją, prieš tai per-
žiūrėjęs paskyrą. 

„Mane stebina, jeigu įtraukia 
jaunimą. Manau, kad tokiam turi-
niui jį naudoti yra neetiška“, – pa-
brėžė pašnekovas. 

Paklaustas ar pats jaunimas gali 
sukurti ir tvarkyti tokio pobūdžio 
paskyrą, jis atsakė, kad teoriškai 
gali, tačiau praktiškai, žiūrint kas 
ten parašyta – kai kurie tekstai joje 
yra visai ne paaugliški. 

„Be to, paprastai žmogus, pa-
klaustas, ar tai jo sukurtas puslapis 
iškart smagiai prisipažįsta – taip. 
O šiuo atveju tuoj pat „nusiplau-
na“ rankas – ne mano“, – pastebė-
jo L. Slušnys. 

„Trolintų“ aštriau
„Pirma, vaikai „trolintų“ aš-

triau, jeigu jie turėtų laisvę. Jie tą 
darytų gerokai aršiau. Antra, aki-
vaizdu, kad ten yra santykių su-
vedinėjimas, bandymas apsimesti, 
kad „čia ne aš“. Tai matosi – žo-
džiai, sakiniai, ne visai vaikiški. 
Paaugliai kitaip daro tuos daly-
kus. Trečia, toks politikas jiems 
yra visiškai yra neįdomus. Čia – 
ne tas laukas reikštis vaikams ir 
jaunimui. Paprašyk tu savo vaikų 
dalyvauti kokioje nors politinėje 
ar rinkiminėje kampanijoje? Jie 
pasakys, kad man „nučiuožė“ sto-

gas. Čia yra akivaizdžiai iš išorės 
suaugusiųjų veikiamas jaunimas“, 
– analizavo L. Slušnys, pabrėžęs, 
kad politikų – viešų asmenų, kri-
tikos ribos yra labai plačios, daug 
platesnės nei eilinio piliečio.

Jeigu tai būtų paprastas žmo-
gus, tokia paskyra jau būtų trak-
tuojama, kaip asmeninis puolimas. 

„Jeigu bijai kritikos, neik į poli-
tiką“, – šyptelėjo pašnekovas. 

Turi savų sąsajų?
L. Slušnys pabrėžė, kad būda-

mas to politiko vietoje išvis nere-
aguotų į paskyrą, tačiau, žiūrint 
giliau, jis mano, jog tai – suaugu-
siųjų, turinčių asmeninių sąsajų su 
politiku, darbas, nes jaučiami as-
meniškumai, kurių tiesiog negali 
pakęsti ir tai perkelia į socialinę 
erdvę.

„Kadangi pats suaugęs gal bijo, 
gal nemoka naudotis soc. tinklais, 
tada paprašo, kad jaunimas įdėtų 
„medžiagą“. Tuomet ir kyla įtari-
mų, kad kas tą daro, turiu galvoje, 
prabėgom pagauna mintį ir įmeta 
ją be jokios tvarkos. Tekstai – nėra 
paaugliški ir, atvirai pasakius, jie 
parašyti žmogaus, nežinančio kaip 
suregzti frazę ar sakinį. Paaugliai 
prideda daugiau emocijų ir kai 
rašo, jauti, jog rašė paauglys. Čia 
to nesijaučia“, –  kalbėjo L. Slu-
šnys, palinkėjęs politikui sėkmės.  

Paaiškino, kur kreiptis
Policijos departamento Ko-

munikacijos skyriaus specialistai 
„Rokiškio Sirenai“ atsakė, kad jei 
yra sukurta netikra anketa soci-
aliniame tinkle – reiktų kreiptis į 
socialinio tinklo administratorių ir 
pranešti apie tokią paskyrą. 

„Asmuo dėl neteisėto atvaizdo 
naudojimo turi teisę kreiptis į teis-
mą civilinio proceso tvarka. 

Lietuvos Respublikos civilinio 
kodekso 2.22 straipsnio 3 dalyje 
numatyta, jog fizinis asmuo, ku-
rio teisė į atvaizdą buvo pažeista, 
turi teisę teismo tvarka reikalauti 
nutraukti tokius veiksmus bei atly-
ginti turtinę ir neturtinę žalą, todėl 
šiuo atveju turėtumėte kreiptis į 
teismą civiline tvarka“, – rašoma 
Policijos departamento atsakyme.

Sakė nesidomintis
Pats politikas lakoniškai patiki-

no nesidomintis tuo gerbėjų pusla-
piu. 

„Kaip matau sekėjų jis taip ir 
nesurinko. Kreipiausi į Facebo-
ok administratorių, puslapis buvo 
užblokuotas. Taip pat parašiau pa-
reiškimą e-policijai, tikiuosi, jog 
viskas taip ir baigsis. Juolab kad 
paaiškėjo, kas už to stovi“, – teigė 
rokiškėnas.

Apsimeta gerbėjais, kad suvestų 
asmenines sąskaitas?

L. Slušnys sako, kad vaikai 
„trolintų“ aštriau. (L. Slušnio 
asmeninio archyvo nuotr.)

Oficialu: V. Rancevas tapo savivaldybės 
administracijos direktoriumi

Raudonasis Kryžius stiprina pajėgas: 
ieško lyderių 
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Nugalėtojų pakila N. K. Čypui – ne naujiena. 

Muziejus laukia devyniasdešimtmečių.

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Rokiškio krašto muziejus, 
šiais metais minintis solidžią 90-
metų, sukaktį ieško bendraam-
žių, gimusių 1933 m. ir kviečia 
praleisti popietę dvaro aplinkoje. 
Apvalią sukaktį atšventę jubilia-
tai ar jų artimieji, kaimynai gali 
kreiptis į muziejų telefonu 8-682 
48017, šventinė popietė dvare 
planuojama gegužės 13 d. 13 val.

Kreipėsi dvi jubiliatės
Rokiškio krašto muziejaus ko-

munikacijos ir renginių koordina-
torė Jolita Jurevičienė juokavo, kad 
idėja surasti muziejaus bendraam-
žius kilo pačiu laiku, nes švenčiant 
įstaigos 100-mečio jubiliejų bus 
dar sunkiau. „Pagrindiniai muzie-
jaus jubiliejiniai renginiai vyks 
gegužės 20 d., o bendraamžius no-
rime pasikviesti savaite anksčiau. 
Svečius sutiks grafienė, pakvies iš-
gerti arbatos, po muziejų pavedžios 
– tai bus jauki popietė nedideliame 
ratelyje neformalioje aplinkoje. 
Prie arbatos bus galima išgirsti pi-
kantiškų istorijų apie dvarą. Jeigu 
svečiai prisimins įdomių istorijų, 
taip pat mielai

Išklausysime. Svečiai galės at-
vykti su lydinčiais asmenimis, bet 
tai bus gimtadienis ne plačiajai vi-

suomenei“, – sakė muziejaus rengi-
nių koordinatorė.  

Į muziejų jau kreipėsi dvi būsi-
mos viešnios, atšventusios 90-metį. 
Tiksliau, viena guvi kaunietė  kilusi 
iš Kamajų, o už kitą jubiliatę laiš-
ką parašė artimieji. „Tikimės, kad 
jie močiutę atveš į muziejų. Laiko 
dar yra, turbūt sulauksime ir dau-
giau skambučių. Mūsų idėja buvo 
pasikviesti vienmečius, bet jeigu 
atsiras vyresnių svečių, tikrai neiš-
varysime,“ – kalbėjo J. Jurevičienė.

90 eksponatų
Gegužės 20 d., kai vyks pagrin-

diniai muziejaus jubiliejiniai ren-

giniai, lankytojai bus kviečiami į 
šeimų festivalį, lauko žaidimus, 
protmūšį, 14 val. vyks ekskursija 
po miestą. Muziejus buvo įsikūręs 
ne tik dvaro patalpose, ekskursijos 
metu bus galima sužinoti, kaip kei-
tėsi ekspozicijų vietos. Muziejaus 
erdvėse vyks parodos pristatymas, 
kurioje bus galima pamatyti 90 
įdomiausių, vertingiausių visų de-
šimtmečių eksponatų. Renginyje 
koncertus Kauno kultūros cen-
tro mišrus choras „Gintaras“, bus 
įteikti muziejaus emeričių pažy-
mėjimai, o vakare skambės Vaidos 
Genytės koncertas.

Jubiliejų švęsiantis Rokiškio krašto muziejus 
kviečia arbatėles bendraamžius

Balandžio 21-23 d. parodos „Atostogauk Lietuvoje“ 
lankytojus rokiškėnai vilios apsilankyti mūsų krašte

Balandžio 21-23 dienomis 
Kaune, „Žalgirio arenoje“ 
vyks vietinio turizmo paroda 
„Atostogauk Lietuvoje“, kurio-
je Rokiškio išskirtinumą kas-
dien pristatys vis kita turizmo, 
laisvalaikio ir kultūros atstovų 
grupė.

Rokiškio turizmo ir verslo in-
formacijos centro specialistės 
parodos lankytojus supažindins 
su mūsų rajono turizmo ir laisva-
laikio objektais. Parodoje pirmą 
kartą bus pristatyta trijų dvarų 
patyriminė kelionė „Paragauk 

paslapties“. Ši programa kvies tu-
ristus palankia kaina įsigyti vieną 
bilietą į Ilzenbergo, Rokiškio ir 
Salų dvarus bei naudotis kitomis 
programos nuolaidomis.

Jau ne pirmą kartą Rokiškio ra-
jono savivaldybės administracijos 
Komunikacijos ir kultūros sky-
rius į turizmo parodos stendą pa-
kviečia kultūros ir meno atstovus: 
balandžio 21 d. Rokiškio kultūros 
centras demonstruos teatralizuo-
tą ekskursiją „Sofija ir impera-
torius“, Salų kultūros ir laisva-
laikio rezidencija pristatys savo 
paslaugas viliodami kvapniomis 

šokolado ir saldainių „Karvutės“ 
gamybos edukacijomis; balan-
džio 22 d. savo kūrybinės studijos 
veiklą pristatys dailininkė, edu-
katorė Asta Keraitienė, Rokiškio 
drožybos tradicijas lankytojams 
demonstruos tautodailininkas 
Danas Stočkus; balandžio 23 d. 
renginių erdves ir aromaterapijos 
veiklas pristatys „Levandų Vana-
gynė“, o sertifikuota amatininkė 
Alė Deksnienė demonstruos vil-
nos vėlimo amatą.

Rokiškio rajono savivaldybės inf.

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Balandžio 14-16 d. Radviliš-
kyje vyko Lietuvos klasikinės 
jėgos trikovės čempionatas, 
kuriame dalyvavo trys rokiškė-
nai, sporto klubo JTK „Griz-
lis“ atstovai. 

Pirmą kartą istorijoje
Klubo vadovė, trenerė Ala 

Sketerienė akcentavo, kad to-
kios varžybos, kokiose dalyva-
vo kraštiečiai sportininkai, vyko 
pirmą kartą istorijoje: dėl itin 
gausaus dalyvių skaičiaus vietoj 
numatytų dviejų dienų varžybos 
buvo perdėliotos į tris dienas. 
Savo jėgas čia „matavosi“ virš 
180 dalyvių, o apdovanojimų ce-
remonijoje dalyvauti teko – vi-
durnaktį. 

Sporto klubo „Grizlis“ ko-
mandą sudarė trys sportininkai: 
Vykintas Strungys, Karolis Jure-
vičius, Nojus Konstantinas Čy-
pas. Nors, pasak A. Sketerienės, 
turėjo būti 5, du – negalėjo, tad 
varžybose neturėjo bendros jau-
nių komandos. 

Tačiau asmeniniai rezultatais 
trenerė ir patys sportininkai – pa-
tenkinti. N. K. Čypui pavyko pa-
gerinti savo asmeninį rezultatą. 

Jaunių amžiaus grupėje, svo-
rio kategorijoje iki 83 kg, da-
lyvavęs V. Strungys iškovojo II 
vietą. Pritūpimo veiksme pritū-
pė su 170 kg svoriu, spaudimo 
veiksme – 120 kg. Traukimo 
veikme – 200 kg. Bendra svo-
rių suma siekė 490 kg. Pasak 
A. Sketerienės, kova buvo labai 
atkakli, nes rungtyje varžėsi net 
aštuoni sportininkai.

Pagerino asmeninį rekordą
Taip pat jaunių amžiaus grupė-

je, tik kitoje svorio kategorijoje 
– iki 105 kg, K. Jurevičius iško-
vojo I vietą. Pritupimo veiksmu 
– 185 kg, spaudimo veiksmu – 

115 kg. Traukimo veiksmu – 225 
kg. Bendra svorių suma – 525 
kg. Šis sportininkas jėgos triko-
ve užsiima mažiau nei metus, bet 
demonstruoja puikius rezultatus. 

Jaunimo amžiaus grupėje pir-
mą kartą dalyvavo N. K. Čypas. 
Svorio kategorijoje iki 83 kg jis 
užėmė I vietą. Traukos veiks-
me – 263 kg traukos veiksme. 
Pritūpimo veiksme – 202,5 kg, 
spaudimo veiksme – 122,5 kg. 
Bendras svoris – 588 kg. Abso-
liučioje jaunimo amžiaus grupės 
įskaitoje užėmė II vietą. 

Anot A. Sketerienės, intri-
ga šioje rungtyje buvo ta, kad 
sportininkas norėjo pagerinti 
jam pačiam priklausantį rekordą 
traukos veiksme (261,5 kg) ir tai 
pavyko.

N. K. Čypas dalyvavo ir su-
augusiųjų amžiaus grupėje. Čia 
jis užėmė III vietą, nuo II-osios 
atsilikęs tik 2 kg. Bet taip, pasak 
klubo „Grizlis“ vadovės, nutiko 
tik dėl to, kad priešininkai jau ži-
nojo vaikino rezultatą, tad galėjo 
koreguoti savo svorius. 

N. K. Čypas tarptautinėse var-
žybose dalyvauja su specialia 
apranga, tačiau Radviliškyje vy-
kusiose varžybose buvo be jos. 

Saviškiai
Sportininkams talkino dau-

gkartinis LT jėgos trikovės nu-
galėtojas, Europos prizininkas, 
klubo „Grizlis“ auklėtinis Dei-
vidas Virbalas, bei taip pat dau-
gkartinis jėgos trikovės čempio-
natų nugalėtojas, į galiūnų sportą 
pasukęs Robertas Bartkevičius

Teisėjų egzaminą laikė ir an-
trą teisėjo kategoriją gavo Do-
mantas Barauskas. 

Sporto klubo „Grizlis“ vado-
vė užsiminė, kad du sportininkai 
šiuo metu ruošiasi pasaulio jėgos 
trikovės čempionatui su speci-
alia apranga Rumunijoje, kuris 
vyks rugpjūčio-rugsėjo mėn.

Trijų dienų trukmės jėgos 
trikovės varžybose pagerinti 
asmeniniai rekordai
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Nuo žolėje tykančio pavojaus vienintelis „vaistas“ – skiepas 
Aušra MALINAUSKIENĖ

Su nekantrumu laukiame šil-
tesnio oro, saulės spindulių, kad 
galėtume daugiau laiko praleisti 
kieme, gamtoje. O čia net nuo-
savoje aplinkoje tyko mažytis 
pavojus – erkės, platinančios dvi 
pavojingas ligas: Laimo ir erkinį 
encefalitą. Jeigu nuo pirmosios 
skiepų nėra, tai nuo itin pavojin-
gos antrosios ligos, galinčios pasi-
baigti ir mirtimi, mus apsaugo tik 
skiepas. 

Perneša sukėlėjus
Pasak Žydrūnės Jakštonienės, 

Rokiškio pirminės asmens sveika-
tos priežiūros centro (PASPC) vaikų 
ligų gydytojos, laikinai vykdančios 
direktoriaus pavaduotojo medicinai 
pareigas, visi labai laukiame pa-
vasario-vasaros sezono, žadančio 
daugiau saulės, šilumos ir viliojan-
čio daugiau laiko praleisti gamtoje: 
sode ir darže, miške ar paplūdimyje. 

„Kad gamtoje leidžiamas laikas 
atneštų tik geras emocijas, nesukel-
tų nereikalingo streso, noriu primin-
ti apie neretai pamirštamus erkių 

sukeliamus pavojus. Jos perneša 
Laimo ligos ir erkinio encefalito 
sukėlėjus. Pirmiausia, žinoma, rei-
kia saugotis erkės įkandimo, o jeigu 
jau ji įsisiurbė – tiesiog ją greičiau 
ištraukti, nes kuo ilgiau erkė išbū-
na įsisiurbusi, tuo didesnė tikimybė 
perduoti užkratą. Didžiausia rizika, 
kai ji įsisiurbusi ant kūno išsilaiko 
apie 2 paras“, – kalbėjo Ž. Jakšto-
nienė. 

Kaip teisingai elgtis?
Gydytoja rekomenduoja įsiur-

busios erkės niekuo netepti, ne-
dirginti, o paprastai pincetu tvirtai 
suimti ją kuo arčiau odos ir staigiu 
judesiu ištraukti: nereikia sukti nei 
prieš, nei pagal laikrodžio rodyklę, 
nes erkės straubliukas neturi srie-
gio, jis panašus į harpūną – turi už-
kartas, kad geriau laikytųsi. 

„Jeigu liko erkės galvutė – nie-
ko baisaus, nereikia jos krapštyti, 
tik dezinfekuoti ir ji vėliau savai-
me iškris. Tuojau po erkės įkan-
dimo neskiriami nei tyrimai, nei 
profilaktinis gydymas, nei skiepi-
jimas. Rekomenduojama stebėti 
būklę“, – patarė Ž. Jakštonienė. 

Imunitetas neįgyjamas 
Simptomai paprastai atsiranda 

po 7-14 dienų, retais atvejais – po 
2-28 dienų. Laimo ligai (Laimo 
boreliozei) būdinga tai, kad įkan-
dimo vietoje po 1-4 savaičių atsi-
radęs paraudimas ryškiais kraštais, 
plintantis į periferiją ir blykštantis 
centre (vadinamoji migruojanti 
eritema), nepranyksta 1-2 savaites. 

„Paprastai nekarščiuojama, 
bendra savijauta išlieka gera. Pa-
stebėjus tokią dėmę, reikėtų kreip-

tis konsultacijos į savo šeimos gy-
dytoją. Ši liga nustatoma atliekant 
antikūnų tyrimus – ne anksčiau 
kaip 3 savaitės po erkės įkandi-
mo – reikia laiko, kad organizme 
pasigamintų antikūnai. Liga gydo-
ma antibiotikais. Vakcinos nuo jos 
nėra. Persirgus ilgalaikis imunite-
tas neįgyjamas, galima užsikrėsti 
ir sirgti pakartotinai“, – sakė gy-
dytoja.

Virusinės ligos simptomai
Tuo tarpu erkiniam encefalitui 

būdingas po 1-2 savaičių po er-
kės įkandimo prasidedantis karš-
čiavimas, kaulų, raumenų, galvos 
skausmai, nuovargis, bendras sil-
pnumas, tai yra, nespecifiniai eili-
nės virusinės ligos simptomai. 

„Sukarščiavus po kelių dienų 
nuo erkės įkandimo, rekomen-
duojama kreiptis į savo šeimos 
gydytoją. Liga taip pat nustatoma 
atliekant antikūnų tyrimus – ne 
anksčiau kaip 3 savaitės po erkės 
įkandimo. Gydymas tik simpto-
minis – tik palengvinantis simpto-
mus: karščiavimą, skausmą, trau-
kulius ir pan. Persirgus susidaro 

ilgalaikis imunitetas“, – pabrėžė Ž. 
Jakštonienė. 

Sudaryta schema
Veiksmingiausia profilaktikos 

priemonė nuo erkinio encefalito yra 
skiepai. Skiepyti galima vaikus nuo 
1 metų amžiaus. Skiepijama pagal 
skiepo gamintojo schemą, pirmos 
trys dozės būtinos per pirmuosius 
metus, vėliau būtinos sustiprinamo-
sios dozės kas 3-5 metus, priklauso-
mai nuo žmogaus amžiaus. 

„Žinoma, geriausias laikas skie-
pytis vasario-kovo mėnuo, kol dar 
neigiama aplinkos temperatūra ir er-
kės neaktyvios. Kita vertus, skiepytis 
niekada nevėlu, netgi dabar pradėjus 
skiepytis pirmąja doze, imunitetas 
susiformuos po 1,5 mėnesio, o erkės 
bus aktyvios iki lapkričio-gruodžio 
mėnesio“, – Ž. Jakštonienė. 

Tiesa, šis skiepas yra  mokamas. 
Rokiškio PASPC vaikiška vakcina 
kainuoja 21,49 Eur, o suaugusiems 
skirta – 21,53 Eur. Tačiau, pasak 
gydytojos, tai vienintelė galimybė 
išvengti sunkios ligos ir jų kom-
plikacijų, o blogiausiu atveju – ir 
mirties. 

Pasak Ž. Jakštonienės, skiepytis 
niekada nevėlu. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Stabdomas vaikų skiepijimas nuo 
COVID-19: šiemet Rokiškyje 
nepaskiepytas nė vienas

Sveikatos apsaugos ministerija 
(SAM) paskelbė, kad baigiantis 
senų vakcinų nuo COVID-19 ga-
liojimui, Lietuvoje stabdomas vai-
kų skiepijimas nuo šios infekcijos. 
Rokiškyje, kur ši vakcina ir taip 
nebuvo populiari tarp vaikų, taip 
pat jie nebebus skiepijami nuo ko-
ronaviruso. 

Nebuvo itin paklausūs
Danguolė Kondratenkienė, VšĮ 

Rokiškio pirminės asmens sveikatos 
priežiūros centro direktorė, patvirti-
no, žinią dėl besibaigiančio šių vak-
cinų galiojimo. Ji taip pat pabrėžė, 
kad šie skiepai tarp mažųjų rokiškė-
nų nebuvo itin populiarūs. 

„Skiepai nuo COVID-19 nebuvo 
paklausūs, ypač tarp vaikų, pavyz-
džiui, šiemet nebuvo nei tėvo, kurie 
norėtų paskiepyti savo vaikus nuo 
koronaviruso infekcijos. Per visą 
skiepijimo laikotarpį mūsų įstaigoje 
paskiepyti 175 vaikai, dauguma jų – 
„Pfizer“ vakcina, nes iš pradžių buvo 
leidžiama tik šia vakcina skiepyti 
vaikus, be to, ji buvo populiariausia 
šalyje ir rajone“, – sakė D. Kondra-

tenkienė.

Bus sunaikintos
Kaip skelbia BNS, vaikams tin-

kamos vakcinos galioja iki balandžio 
30 dienos. Tai reiškia, kad pirmosios 
vakcinos dozės 5–11 metų amžiaus 
vaikai iš esmės jau nebegali pasiskie-
pyti, nes antrąją tektų skirti jau po 
vakcinų galiojimo termino pabaigos.

Šiuo metu dar turimi „Comirnaty“ 
vakcinos, skirtos 5–11 m. amžiaus 
vaikų skiepijimui nuo COVID-19 
ligos, likučiai, tačiau papildomų vak-
cinos, skirtos šios amžiaus grupės 
vaikų pirminei vakcinacijai, nepla-
nuojama gauti.

Šiuo metu liko 7,6 tūkst. vis dar 
nepanaudotų vakcinų 5–11 metų am-
žiaus vaikams.

Lietuvoje nuo koronaviruso pa-
gal pilną schemą paskiepyta apie 6,1 
tūkst. minėto amžiaus vaikų, dar 1,4 
tūkst. paskiepyta viena doze.

Iš viso šalyje vaikams buvo užsa-
kyta beveik 142 tūkst. dozių, tačiau 
dauguma iš jų buvo sunaikintos, pa-
sibaigus galiojimo laikui.

„Rokiškio Sirena“ inf.

„Duoti ar neduoti?“ – STT socialinė kampanija paneigia 
mitus apie kyšius sveikatos apsaugos sektoriuje

Remiantis Lietuvos korup-
cijos žemėlapio duomenimis, 
viena labiausiai korumpuotų 
sričių Lietuvoje – sveikatos 
apsauga, taip įvardija kas an-
tras apklaustas gyventojas. Ne-
paisant to, kyšius teigia davę 
žymiai mažiau apklaustųjų. 
Tai rodo, kad visuomenėje yra 
gajūs stereotipai, kad kyšiai 
gali išspręsti problemas. Spe-
cialiųjų tyrimų tarnyba (STT), 
siekdama paneigti šioje srityje 
nusistovėjusius stereotipus ir 
atkreipti dėmesį į skaidrumo 
temas sveikatos sektoriuje, 
pristato socialinę kampaniją 
„Duoti ar neduoti?“.

„Duoti ar neduoti? Tokį klau-
simą gvildenome, kurdami naują 
antikorupcinio švietimo kampa-
niją, nukreiptą į sveikatos apsau-
gos sektorių. Korupcijos proble-
ma šioje srityje dominuoja jau 
ilgą laiką, todėl ypatingai svarbu 
šviesti visuomenę, jiems paro-
dant, kad kyšiai nepadeda spręsti 
problemų, gydytojai negydo ge-
riau jį gavę, o kaip tik būna atve-
jų, kai toks pacientų sprendimas 
ne tik sukelia nepatogią situaciją 
gydytojui, bet ir apsunkina patį 
gydymo procesą. Todėl kampani-
ja neapsiribos edukaciniu turiniu, 
siekiant paneigti sveikatos ap-
saugos sektoriuje nusistovėjusius 
stereotipus, bendradarbiaujant 
su Jaunųjų gydytojų asociacija, 
sieksime parodyti kaip emociš-
kai jaučiasi sveikatos įstaigų dar-
buotojai ir pacientai, kai jiems 
siūlomas ar iš jų reikalaujama, 

tikimasi kyšio“, – sakė STT An-
tikorupcinio švietimo skyriaus 
vadovas Benas Aldakauskas.

Ten, kur sprendžiami su žmo-
gaus sveikata susiję klausimai, 
kyšininkavimas, nesąžiningumas 
ir neetiškas elgesys tampa itin 
jautria tema. Socialinėje kampa-
nijoje pacientai ir gydytojai kvie-
čiami geriau vieni kitus suprasti 
ir kartu stiprinti sąžiningumą 
sveikatos apsaugos sektoriuje.

„Bandymas duoti kyšį griau-
na gydytojo ir paciento tarpusa-
vio ryšį bei pasitikėjimą ir abi 
puses priverčia jaustis nemalo-
niai. Dažnas pacientas mano, 
kad duodamas kyšį gaus geres-
nes paslaugas, tačiau tai yra ne-
tiesa – ištyrimas ir gydymas yra 
skiriami remiantis gairėmis bei 
algoritmais ir nepriklauso nuo 
„atsidėkojimo“. Todėl kyla klau-
simas – kodėl vis dar tęsiame 
sovietmečiu susiformavusią kul-
tūrą ir kaip turėtume tai spręsti? 
Mūsų nuomone, pokyčio kūrimą 
turime pradėti nuo savęs. Gydy-
tojai – neimdami kyšių, o pacien-
tai – jų neduodami. Tik visiškai 
netoleruodami kyšininkavimo ir 

atvirai apie tai kalbėdami galime 
pakeisti ydingą sistemą“, – teigė 
Jaunųjų gydytojų asociacijos at-
stovai.

Galima rasti daug priežasčių, 
lemiančių korupciją sveikatos 
apsaugos sektoriuje – gydytojų 
ir pacientų nesąžiningumas, ne-
skaidrios nemokamų sveikatos 
priežiūros teikiamų paslaugų 
procedūros ir nepakankamas jų 
viešinimas, nepakankamas vi-
suomenės įtraukimas į aktualių 
problemų sprendimą. Tačiau vie-
na iš priežasčių, kodėl sveikatos 
apsaugos sektorius yra matomas, 
kaip labiausiai korumpuotas, yra 
nusistovėję stereotipai, pavyz-
džiui, kad duodamas kyšį, paci-
entas greičiau gaus paslaugą ar 
su juo gydytojas elgsis maloniau. 
Todėl pagrindinis šios kampa-
nijos tikslas – keisti nusistovė-
jusius stereotipus ir pakviesti 
medicinos sektoriaus darbuoto-
jus ir pacientus bendradarbiauti 
sprendžiant valstybės gerovei 
itin svarbius antikorupcijos bei 
skaidrumo klausimus.

STT inf.
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Būsima vicemerė A. Kaupienė apie pokyčius: „Dirbtinių       
blakstienų ir priklijuojamų nagų tikrai nenešiosiu“

Kristina RAMANAUSKAITĖ

 Nuo pirmadienio, balandžio 
24 d., mero komandoje pra-
deda dirbti Audronė Kaupie-
nė, eisianti vicemerės pareigas 
ir kuruosianti socialinę sritį. 
Anksčiau ji vadovavo Rokiškio 
socialinės paramos centrui, o 
pastaraisiais metais dirbo Sei-
mo narių Pauliaus Saudargo 
patarėja ir Lauryno Kasčiūno 
padėjėja. 

Šiame interviu su A. Kaupiene 
– apie gražiausias ir problemines 
Rokiškio vietas, netikėtą anytos 
pasiūlymą, nemėgstamiausius 
namų darbus ir kitus rajono bei 
ne rajono reikalus. 

Mažiau politikavimo 

– Praėjusiuose rinkimuo-
se Rokiškyje buvote vienintelė 
moteris kandidatė į mero mos-
tą. Dabar, praėjus šiek tiek lai-
ko, kaip vertinate šią patirtį?

– Kiekviena patirtis yra be 
galo naudinga, kuomet išeini, 
kaip madinga sakyti, iš komforto 
zonos  ribų, labiau pasveri tai, ką 
sakai. Nerimą kėlė vieši debatai, 
daug informacijos teko prisiminti 
ir pasikartoti. Kalbėdamas viešai 
bendruomenės vardu, jauti la-
bai didelę atsakomybę, bent jau 
aš nepaprastai jaudinausi. Mūsų 
partijos skyriaus taktika buvo pa-
sakyti, ką gali padaryti geriau, o 
ne kritikuoti ar žeminti oponentą. 
Man apskritai tai nėra priimtina. 
Tai buvo svarbi patirtis, ji, kaip 
ir anksčiau įgytos, gyvenime pra-
vers.

– Prieš daugiau nei 20 metų 
konservatorių ir socialdemo-
kratų koalicija buvo neįsivaiz-
duojama dėl skirtingų ideolo-
gijų, programų. Rokiškyje jau 
ne vieną kadenciją šios partijos 
dirba išvien. Kas pasikeitė, kad 
radote bendrą kalbą?

– Gal žmonių mąstyme kažkas 
pasikeitė. Vis tik valdant rajoną 
tos politikos yra labai mažai. Pra-
ėjusioje kadencijoje gal tik 2–3 
klausimai buvo politiniai, kur rei-
kėjo daugiau vertybinio požiūrio į 
sprendimus.

Pirmas dvi kadencijas tai buvo 
nepaprastai svarbu – vieni ar kiti. 
Nuo pat įstojimo į partiją buvau 
Lietuvos krikščionių demokratų 
partijos atstovė, ir ja save laikau 
iki šios dienos, nepriklausomai 
nuo to, kad 2008 m. mūsų parti-
jos susijungė su Tėvynės sąjunga. 
Po1995-ųjų, kuomet pirmą kartą 
buvo demokratiškai išrinktos sa-
vivaldybių tarybos, buvo tie me-

tai, kai daugumą Rokiškio rajono 
savivaldybės taryboje turėjo Tė-
vynės sąjunga (Lietuvos konser-
vatoriai) ir Lietuvos krikščionys 
demokratai, tai kažkaip natūraliai 
ta dauguma formavosi, tuo metu 
mums nereikėjo pagalbos. Pirmą-
ją kadenciją turėjome 13, o antrą-
ją iš eilės 14 mandatų ir pastiprin-
ti save poreikio nebuvo.

Tuo metu buvo pereinamasis 
laikotarpis iš stagnacijos, kai 50 
metų gyvenome uždaroje erdvėje, 
ir reikėjo laužyti tam tikrus ste-
reotipus. Tuometiniai ilgamečiai 
įstaigų vadovai, kurie buvo pa-
skirti  komunistų partijos, jautėsi 
nebaudžiami, reikėjo daryti tam 
tikrus pakeitimus, reaguoti. Tada 

dešiniųjų susitelkimas buvo labai 
svarbus. Ir Seime buvo istorinis 
2K (G. Kirkilo ir A. Kubiliaus 
projektas), kai socialdemokratų 
ministrų kabinetą palaikė konser-
vatoriai.

Dabar į savivaldybės tarybą 
ateina jaunesni žmonės, jau nėra 
tokio susipriešinimo. Taryboje 
daugiausiai kalbama apie ūkinius 
reikalus, tvarką rajone, čia politi-
kos matau labai mažai.  

– Pagal statistiką, šiuose sa-
vivaldybių tarybų rinkimuose 
nei vienoje iš savivaldybių nėra 
išrinkta daugiau moterų nei 
vyrų, nors kandidačių 20-tyje 
savivaldybių, tarp jų ir Rokiš-

kio, buvo daugiau. Ar jums dar 
tenka susidurti su tokia nuosta-
ta – ką moteris apskritai veikia 
politikoje?

– Tenka išgirsti, yra buvę pa-
stebėjimų iš šalies prieš šiuos rin-
kimus, kad jeigu Tėvynės sąjunga 
–Lietuvos krikščionys demokra-
tai keltų kandidatą vyrą, jis galė-
tų laimėti ar patekti į antrą turą. 
Beje, tokie „pastebėtojai“ – vyrai.

Manau, gerai kai moterys yra 
politikoje, jos kaip druska – jau-
tresnės, atidesnės, turi stipresnę 
intuiciją, kartais komandoje irgi 
padeda tokie dalykai. Vyrai ra-
cionalesnio, šaltesnio proto, jų 
strateginis mąstymas, mano nuo-
mone, labiau išlavėjęs.

Nišas užpildys konkurentai
 
– Gilinsitės į žmonėms vie-

ną aktualiausių, artimiausių – 
socialinę sritį. Čia labai daug 
pokyčių,   kokios silpniausios 
grandys liko?

– Šiuo metu net nepastebėčiau 
silpnos vietos. Priešingai – atei-
na nevyriausybinis sektorius, net 
nesitikėjau, kad taip greitai ta 
konkurencija prasidės. Neseniai 
įsikūrė VŠĮ „Jautri širdis“, kuri 
po truputį perima paslaugų į na-
mus teikimą. Kertinių dalykų, ku-
rie dar nebūtų aptarti, kad nebūtų 
teikiamos kokios nors paslaugos, 
nematau. Vienas dalykas, ko žmo-
nės pasigenda – paslaugų teikimo 
švenčių dienomis ir savaitgaliais. 
To mūsų rajone dar stinga. Ma-
nau, kai konkurencija ateina, tos 
tuščios nišos bus užpildytos.

– Kokios kitos rajono proble-
mos spręstinos?

– Į rinkimus ėjome su aktua-
liais principiniais dalykais, ku-
riuos patys matome ir kiti pastebi. 
Mūsų miestas turi kai kurių trū-
kumų pritaikant viešąsias erdves 
arba objektus neįgaliesiems. Sa-
vivaldybei priklausantis Rokiškio 
krašto muziejus, turintis architek-
tūrinio paminklo statusą, todėl 
nelabai galimas statybinis įsikiši-
mas, bet manau, išeitį galima ras-
ti. Mūsų frakcija siūlys tvirtinti 
prioritetinį erdvių ir objektų pri-
taikymo neįgaliesiems sąrašą sa-
vivaldybės tarybai. Tikiuosi, jog 
jam bus pritarta.

Antras dalykas: pagrindinės 
gatvės yra tvarkingos, žydi gė-
lės, bet yra tokių vietų, kur stovi 
konteineriai. Tai mūsų nekultūros 
parodymas, kad tai, kas netelpa 
į konteinerį, galima padėti šalia. 
Dar ne visai esame įpratę rūšiuo-
si atliekas, norisi, kad erdvės su 
konteineriais būtų atribotos nuo 
viešųjų vietų. Gal galėtų atsirasti 
vaizdo stebėjimo kameros, kurios 
fiksuotų pažeidėjus.

– Dirbsite komandoje su vy-
rais. Kaip manote, ar jūsų bal-
sas bus girdimas?

– Visus komandos narius pui-
kiai pažįstu, manau, jeigu bus ra-
cionalus pasiūlymas, argumentais 
grįstas dialogas, o aš tuo tikiu, 
būsiu išgirsta. Lygiai tokioje pa-
čioje daugumoje turėjome progą 
dirbti praėjusioje kadencijoje, ta 
situacija nenusivylėme, rūpes-
čiai buvo atliepti, į pasiūlymus 
atsižvelgiama. Svarbiausia, buvo-

A. Kaupienė nuo pirmadienio pradeda eiti vicemerės pareigas.
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Dar viena kelionė.
Apkeliavusi daug gražiausių Lietuvos kampelių, A. Kaupienė sako, kad 
dar liko neaplankytų vietų Žemaitijoje.

Nuo balandžio 14 dienos, kai darbą pradeda 2023-2027 metų kadencijos Rokiškio rajono vadovai ir taryba, „Rokiškio Sirena“ startuoja 
rašinių ciklu, kuriame pristatomi naujos kadencijos Rokiškio rajono savivaldybės vadovai ir naujai išrinkti tarybos nariai. Nors daugelis jų 
rokiškėnams tikriausiai puikiai pažįstami, bet, tikimės, kad sužinosite ir tokių dalykų, kurių apie politikus ir naujokus taryboje galbūt visai 
ir nežinojote. Su jais kalbamės ne tik apie darbą ir tai, kas šiuos žmones atvedė bei laiko politikoje, bet ir šnekučiuojamės apie asmeninį 

gyvenimą, pomėgius ir kasdienybę. Tad kviečiame pažinti tuos, su kuriais, tikėtina, būsime artimiausius ketverius metus.
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me išgirsti, nes politikoje kartais 
klausoma, bet negirdima.

Nuo1995 m. moters vicemerės 
Rokiškyje dar neturėjome. Man 
neturi reikšmės darbo vieta, svar-
bu, kad būtų nurodytos konkre-
čios funkcijos, veikimo ribos. Kai 
manimi  pasitikima, stengiuosi 
padaryti daugiau, nei tikimasi. 
Esu perfekcionistė, iš savęs rei-
kalauju maksimumo, jeigu reikia 
rezultato rytoj, pavogsiu laiką iš 
savęs, iš šeimos, bet tas rezultatas 
bus. 

Netikėtas anytos pasiūlymas 
– O šeima lengvai jus išleido į 

šias pareigas?
– Išleido lengvai, ir anksčiau 

nelabai klausdavau, tiesiog in-
formuodavau. Buvo situacijų, kai 
per vieną naktį reikėjo priimti 
sprendimą. 1996-aisias, kai bu-
vau tik metus dirbusi seniūne ir 
naujai išrinktam Seimo nariui iš 
Tėvynės sąjungos (Lietuvos kon-
servatorių) partijos reikėjo padė-
jėjo, apsisprendžiau labai greitai.

Dabar Rokiškyje gyvename 
tik su vyru. Užauginome dvi du-
kras, kurios sukūrė savo šeimas, 
viena gyvena Olandijoje, kita – 
Kamajuose. Dukros nesusijusios 
su politika, jos matė mano, kaip 
politikės kelią nuo jų pačių vai-
kystės. Matė ne pačią gražiausią 
politikos pusę. Tai buvo sovieti-
nių stereotipų laužymo pradžia, 
o aš buvau jauna, maksimalis-
tė, maniau, ko negali ar nedrįsta 
padaryti kiti, aš padarysiu. Po to 
buvo tam tikrų dalykų, kurie atsi-
liepė mūsų šeimai.

Šeimoje turiu labai stiprų pa-
laikymą, pas mus su vyru nėra 
trinties ar pavydo, kad mano 
pareigos aukštesnės, reikšmin-
gesnės. Renginiuose ir šventėse 
dalyvaujame kartu, jis nesijaučia, 
kad būtų šešėlyje, juolab, kad yra 
aukštas vyras (juokiasi).

Tiesą sakant, į politiką mane 
atvedė  anyta. Tai buvo labai ne-
tikėta. 1993 m. (tuomet dirbau 
Kamajų viršaitijoje) atėjo anyta ir 
sako: „Mums reikia lyderio. Mes 
čia krikščionys susirinkome…“

Nelabai supratau, apie ką eina 
kalba. Paskui išaiškino, kad parti-
ja, pasiūlė tapti kuopos pirminin-
ke. Aš jai esu labai dėkinga.

– Dabar madinga keisti par-
tija, jūs visą laiką priklausėte 
vienai?

– Užuominų pakeisti partiją 
yra buvę. Kadangi vadovaujan-
čias pareigas ėjau 12 metų, keitė-
si merai, buvo tokių situacijų, kai 
pasikviesdavo pokalbiams, buvo 
žadamos priemokos prie atlygio, 
tam tikrų funkcijų perdavimas. 
Vienam iš rajono vadovų esu pa-
sakiusi – jeigu trukdo mano pri-
klausymas partijai, galiu pažadėti 
tik tiek, kad laikinai sustabdysiu 
įgaliojimus, bet ne daugiau. Nors 
buvo labai didelis noras mane 
matyti kitoje partijoje, tačiau jo-
kios įtakos manęs nepaveikė.

Tokių pokyčių man būtų neat-
leidę seneliai, kurie buvo ištrem-
ti. Man svarbi istorinė atmintis. 
Mano tėčio šeima buvo ištremta, 
tremtinių palikuonys jaučia sti-
prią meilę ir pagarbą Lietuvai, 

ypač jos laisvės kovoms ir istori-
jai – šie dalykai neišsitrina.

Tyrinėja genealogiją 

– Kokių galimybių dar neiš-
naudojo Rokiškio rajonas?

– Ko gero, Rokiškis vis dar 
yra vienos dienos turistų kraštas, 
šita niša dar neišnaudota. Norisi, 
kad  žmonės, atvykę į Rokiškį, 
galėtų su juo susipažinti ne per 
vieną dieną. Turime keletą uni-
kalių išsaugotų ar atstatytų dva-
rų, Rokiškio Šv. Mato bažnyčią, 
tapytų langinių gatvę, Obelių 
laisvės kovų istorijos muziejų. 
Mano nuomone, reikėtų daugiau 
ilgesnių pažintinių maršrutų pės-
tiesiems su galimybe pernakvoti 
vaizdingesnėse vietose, kur būtų 
galimybė užsiimti įdomiomis 
edukacijomis, susipažinti su įdo-
miais mūsų krašto žmonėmis, 
mūsų krašto kulinariniu paveldu.

Mano svajonė būtų, kad į  kai-
mus, kur nebėra buvusių felče-
rinių punktų, važinėtų mobilus 
medicinos punktas. Savaime su-
prantama, savivaldybės biudžetui 
tai būtų nepakeliama našta, todėl 
reiktų išnaudoti galimas Europos 
Sąjungos projektų siūlomas gali-

mybes.
– Kokie jūsų mėgstami užsi-

ėmimai po darbo?
– Turiu jų keletą, pats naujau-

sias – genealogijos tyrinėjimas. 
Praėjusių metų sausį atradau 
atsiveriančius visuomenei elek-
troninius archyvus, tai atimantis 
labai daug laiko, bet nepaprastai 
įtraukiantis užsiėmimas. Pradė-

jau nuo savo tėčio genealogijos 
linijos, nuėjau gilyn iki 1760 m. 
Galvojau, kad bus labai sunku 
skaityti bažnytines knygas lenkų, 
lotynų kalbomis, bet viskas yra 
įmanoma, kai žinai, ko ieškoti 
kiekviename įraše. Aš buvau Ka-
tinaitė, mano tėvo pavardė buvo 
Katinas. Suradau tokių dalykų, 
kad apie 1780 m., dėl mados ar 
kitų priežasčių, metrikų knygo-
je vienas mano protėvių buvo 
įrašytas ne Katinas, o Kačins-
kij. Daug kas iš tokių pavardžių 
suranda ryšių su Rytų Europos 
žinomais veikėjais, mes galime 
būti susiję ir su Kačinskiais. Ką 
dar sužinojau apie savo giminę, 
kad anksčiau jų šeimos buvo la-
bai gausios, po 12–13 vaikų.

Kitas užsiėmimas – mokyma-
sis groti gitara. 2018 m. pradėjau 
lankyti Rokiškio Rudolfo Lyma-
no muzikos mokyklos suaugusių-
jų grupę, Vilijos Radvilės gitaros 
pamokas. Ir dabar dar lankau, 
šiemet turėčiau užbaigti. Mokau-
si groti gitara, nes tai mano vai-
kystė svajonė, prisimenu, kaip už 
pirmus  mokinių atostogų metu 
uždirbtus 7 rublius, mama nupir-
ko gitarą. Mama buvo paprasta 
darbininkė, ji jaunystėje buvo 

skambinusi gitara, bet neturėjo 
savo instrumento. Skolindavosi 
draugės gitarą, buvo išmokiusi 
porą kūrinių ir mane.

– Ar bus viešas koncertas, 
tarkim, tarybos nariams?

– Ne. Esu buvusi porą kartų 
išėjusi į viešumą, grojau jaunuo-
lių dienos centre su mokytoja 

Vilija ir grupiniuose gyvenimo 
namuose. Jaučiu scenos baimę, 
to man reikia tik dėl savęs.

Dar vienas iš pomėgiu – per 
atostogas su vyru keliauti po 
Lietuvą. Visada stengiamės vyk-
ti ten, kur dar nebuvome. Man 
patinka mažesni miesteliai, kur 
gamta, pažintiniai takai, esame 
pamėgę Anykščių rajoną, Ru-
bikių ežerą. Turėjome pomėgį 
įkopti į visus naujus apžvalgos 
bokštus, tik Palangoje dar nebu-
vome įlipę.

Gaminti nemėgsta 

– O virtuvėje jums darbas ar 
poilsis?  

– Nesu šeimininkė. Labiausiai 
nemėgstu dviejų dalykų – ga-
minti valgyti ir lyginti drabu-
žius. Mėgstu konservuoti žiemai, 
galiu spausti sultis, marinuoti, 
daryti mišraines. Kažkada, kai 
buvau dar neištekėjusi, nėriau, 
mezgiau. Prisimenu, nusinėriau 
liemenę, eidavau su ja į šokius. 
Santuokinio gyvenimo pradžio-
je, kol dukros buvo mažos, šven-
tėms kepdavau medaus tortus. 
Karantino metu, kuomet buvome 
izoliuoti nuo viešo gyvenimo, 
esu kepusi pyragų.

– Požiūris, kad spinta neuž-
sidaro, bet neturiu kuo apsi-
rengti, jums tinka?

– Drabužių nusiperku, bet 

nėra taip, kad kiekvienai sukne-
lei būtų priderinta rankinė ar ba-
tai. Niekada to nesiekiau. Pirk-
dama žiūriu, kad daiktas būtų 
patogus, patvarus. Vardinių pa-
saulinio garso dizainerio ranki-
nių ar aksesuarų turėti nejaučiau 
poreikio, nors galėjau sau leisti. 
Daug kas klausia, kaip dabar pa-
sikeis gyvenimas, kaip atrody-
siu. Atsakau, kad dirbtinių blaks-
tienų ir priklijuojamų nagų tikrai 
nenešiosiu, kokia buvau, tokia ir 
liksiu. Suprantu, kad reikės su-
grįžti į dalykinį aprangos stilių iš 
laisvo, kaip reikalauja valstybės 
tarnautojo etiketas. Ne visuomet 
gali Rokiškyje rasti dalykinio 
stiliaus kostiumėlių, kartais ren-
kuosi internetines parduotuves 
arba į Vilnių nuvažiuoju.

– Kokia vieta Jums gražiau-
sia Rokiškyje?

– Jeigu mieste – Rokiškio 
krašto muziejus, jo prieigos ir 
Velykalnis, o rajone vienareikš-
miškai –mano tėviškė – Salos. 
Kai anūkė atvažiuoja į miestą, 
į šias dvi vietas ir einame pasi-
vaikščioti. Mane visada traukia 
– Lietuvoje, ar išvykus į užsienį 
– gražiai apželdintos ir prižiūri-
mos vietovės, gėlynai, fontanai.

 Ačiū už pokalbį. 

Į keliones dažniausiai leidžiasi kartu su vyru Julium.

Kelionės po Lietuvą – viena iš laisvalaikio pramogų.

Dukros Eglės vestuvės.A. Kaupienė su vyru Julium.
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Iš pavydo sumušė, prireikė medikų ir policijos 
pagalbos, o po to... susituokė

KRONIKA
Juodupėje užsidegus 
garažui sudegė jame 

buvę daiktai
Balandžio 19 d., trečiadienį, 
15.16 val. Rokiškio ugniagesiai 
gavo pranešimą, kad Juodupė-
je, Nemuno g., dega garažas. 
Atvykus ugniagesiams, vieno 
aukšto mūrinis garažas, sublo-
kuotas su kitais garažais, jau 
degė atvira liepsna. 
Gaisro metu išdegė garažo vi-
dus, sudegė viduje buvę įvairūs 
namų apyvokos daiktai. Auto-
mobilio viduje nebuvo. 
Įvykis tiriamas.

Obeliuose neblaivi 
moteris sužalojo 

neblaivų vyrą
Rokiškio rajone, Obelių mies-
telyje, stipriai nuo alkoholio ap-
svaigusi moteris sužalojo taip 
pat neblaivų vyrą.
Kaip pranešė policija, antra-
dienio vakarą, apie 19.30 val., 
namuose per konfliktą neblaivi 
(3,47 prom.) 44 metų moteris 
sužalojo neblaivų (3,87 prom.) 
58 metų vyrą.
Nukentėjusysis paguldytas į Ro-
kiškio ligoninę, moteris uždaryta 
į areštinę.
Pradėtas ikiteisminis tyrimas 
dėl fizinio skausmo sukėlimo ar 
nežymaus sveikatos sutrikdymo 
artimajam giminaičiui ar šeimos 
nariui. 

Kazliškėlio kaime 
sudegė tvartas – 

įvykis tiriamas
Balandžio 18 d, antradie-
nį, 04.34 val. Rokiškio rajono 
ugniagesiai gavo pranešimą, 
kad Kazliškėlio kaime, Paliepio 
g., Kazliškio seniūnijoje, dega 
tvartas. Atvykus ugniagesiams 
pastatas jau buvo įgriuvęs ir 
baigė sudegti. Gaisrui gesinti 
vanduo tiekiamas iš upelio 300 
m atstumu. 
Įvykis tiriamas.

Rokiškyje namuose 
rasta mirusi moteris

Balandžio 17 d., pirmadienį, 
apie 16.20 val. Rokiškyje, Jau-
nystės g. namuose rasta mirusi 
moteris (gim. 1936 m.). 
Pirminės apžiūros metu išorinių 
smurto žymių nenustatyta. Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas mir-
ties priežasčiai nustatyti.

Obeliuose iš vyro 
paimtas peilis-

„plaštakė“
Balandžio 12 apie 11.46 val. 
Obelių mstl. iš vyro (gim. 1996 
m.) paimtas peilis – plaštakė, 
kurį vyras neteisėtai įgijo. Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas pagal 
LR BK 258 str. dėl neteisėto 
disponavimo nešaunamuoju 
ginklu. 

Sugyventiniai išgėrinėjo tol, 
kol tarp jų kilo ginčas. Kai vienas 
kitą ėmė kaltinti neištikimybe, 
konfliktas perėjo prie muštinių. 

Sumušė gulinčią lovoje
2022 m. spalio 14 d. apie 18.30 

val. girtas G. K. lovoje gulinčiai 
sugyventinei S. K. kumščiais suda-
vė apie 10 smūgių į galvą ir dar 10 
smūgių į nugarą, griebė ją už plau-
kų, ištempė iš lovos ir gulinčiai ant 
grindų spyrė apie 5 kartus į nugarą 
ir kojas, taip sukeldamas skausmą.

Vyras teisėsaugininkams pa-
sakojo, kad tą dieną namuose su 
sugyventine gėrė alų, išgėrė daug 
butelių ir apie 18. 30 val. įvyko 
žodinis konfliktas. Moteris pradėjo 
kaltinti sugyventinį neištikimybe, 
priekaištavo dėl svetimų moterų, 
buvo įtūžusi, kalbėjo su juo pakeltu 
tonu, barė jį. 

Sėdint kambaryje ant sofos su-
gyventinė delnais sudavė vyriškiui 
į veidą, po to rankomis sugriebė už 
jo sportinių marškinėlių ir juos su-
plėšė. Marškinėlius grįžęs iš sulai-
kymo jis sudegino. Sugyventiniui 
nepatiko, kad moteris taip elgiasi, 
todėl delnu trenkė kelis kartus į 
veidą, po to griebė ją už plaukų ir 
ištempė iš lovos, kad eitų pro duris. 
Ar spyrė jai, tiksliai neprisimena, 
bet išties galėjo keletą kartų spirti.

Gėrė kelias dienas
Nukentėjusioji S. K., prisimin-

dama to vakaro įvykius pasakojo, 

kad gėrė kelias dienas iš eilės dvie-
se namuose. Tą vakarą paskambino 
jai draugė, o sugyventinis pagalvo-
jo, kad kažkoks vyras skambina, to-
dėl supykęs, jai gulinčiai kumščiu 
trenkė į kairę akį. Moteris įsiuto, 
kad jis šneka nesąmones ir kad pa-
kėlė ranką prieš ją, todėl trenkė del-
nais jam per veidą. Po to vyriškis 
pradėjo kumščiais ją visur daužyti, 
mušdamas nuolat barė ir buvo agre-
syvus, piktas. Griebė sugyventinę 
už plaukų ir ištempė iš lovos ant 
grindų, gulinčiai kelis kartus spyrė.

Kai vyras išėjo iš miegamojo, 
moteris išlipo pro langą ir nubėgo 
pas kaimynę kviesti pagalbos, nes 
buvo labai išsigandusi ir bijojo, 
kad daugiau nemuštų. Nubėgus pas 
draugę, ji iškvietė policiją. Atvažia-
vusi greitoji medicinos pagalba nu-
vežė ją į Rokiškio rajono ligoninės 
priėmimo skyrių, ten moteriai buvo 
nustatytas kūno sumušimas, dau-

giau į gydytojus nesikreipė. 
Kaltinamajam nustatytas 3,09 

promilių girtumas.

Atsiprašė ir susitaikė
Nukentėjusioji civilinio ieškinio 

nereiškia, pretenzijų vyrui nebeturi, 
abu kalti, nes buvo išgėrę. Anks-
čiau vyriškis prieš ją nėra smurta-
vęs, būdavo tik žodiniai konfliktai, 
tai pirmas smurto atvejis.

Vyras labai gailisi, kad sugyven-
tinei sukėlė fizinį skausmą, taip pa-
sielgė, nes buvo girtas. Jis atsiprašė 
moters, abu susitaikė ir 2022 m. 
gruodžio mėn. susituokė.

Ne kartą teistas
Teismas vertina tai, kad kaltina-

masis padarė nesunkų nusikaltimą, 
nors ir nežymiai sutrikdė sveikatą 
ir sukėlė  jai fizinį skausmą, ta-
čiau tai padarė intensyviu smur-
tu, suduodamas nemažiau nei 25 

smūgius į įvairias nukentėjusiosios 
kūno vietas. Be to, vyriškis praei-
tyje ne kartą teistas, turi galiojan-
čius kelis teistumus už padarytus 
nusikaltimus, kurių vienas taip 
pat smurtinis, o anksčiau paskir-
tos griežtesnės bausmės neturėjo 
įtakos, kadangi jis ir vėl nusikalto, 
ne tik būdamas recidyvistas, bet ir 
vėl smurtaudamas. Tuo tarpu admi-
nistracine tvarka nebaustas, buvo 
gydytas nuo priklausomybės ligų, 
psichinių ligų neturi, nedirbantis.

Turės dalyvauti programoje
Vasario mėnesį teismas nuspren-

dė fizinį skausmą šeimos narei su-
kėlusį vyrą pripažinti kaltu ir skirti 
jam laisvės apribojimą 1 metams 
su intensyvia priežiūra – dėvėti 
apykoję, būti namuose nuo 22 iki 
6 val., jei tai nesusiję su darbu ar 
mokslais, bausmės metu dirbti arba 
būti registruotam Užimtumo tarny-
boje bei uždraudžiant vartoti psi-
chiką veikiančias medžiagas.

Vyriškis taip pat privalės daly-
vauti smurtinį elgesį keičiančiose 
programose, tai įvykdyti per 3 mėn. 
nuo teismo baudžiamojo įsakymo 
įsiteisėjimo dienos.

Išaiškinti kaltinamajam, kad jis, 
nesutikdamas su bausmės paskyri-
mu teismo baudžiamuoju įsakymu, 
turi teise per 14 dienų nuo šio doku-
mento įteikimo jam dienos paduoti 
teismui prašymą, reikalaudamas 
surengti bylos nagrinėjimą teisme. 

„Rokiškio Sirena“ inf.

Rokiškio rajono policijos komisariato 
bendruomenės pareigūnė J. Baltrūnienė 
lankėsi Obelių gimnazijoje

Būkite atsargūs! Plinta „naujas“ 
sukčiavimo būdas

Balandžio 18 d. Rokiškio 
rajono policijos komisariato 
bendruomenės pareigūnė J. 
Baltrūnienė lankėsi Obelių gim-
nazijoje. 8-9 klasių mokiniams 
buvo vedamos paskaitos „Nepil-
namečių teisinė atsakomybė“.

Paskaitų metu priminta elgesio 
taisyklės elektroninėje erdvėje, su 
mokiniais diskutuota apie moki-
nių teisinę atsakomybę, nepamirš-
tos ir kelių eismo taisyklės.

Atkreiptas dėmesys į psicho-
tropinių medžiagų vartojimo ribo-
jimus, atsakomybę už elektroninių 
cigarečių vartojimą. Mokiniams 
buvo primintos viešosios tvarkos 
taisykles. Pagrindinė taisyklė, 
kurią akcentavo bendruomenės 
pareigūnė, kurios turime laikytis 
visi – „Elkimės taip, kaip norėtu-
me, kad su mumis elgtųsi“.

Rokiškio policijos 
bendruomenės pareigūno inf.

Būkite atsargūs! Plinta „nau-
jas“ sukčiavimo būdas. Sukčiai 
siunčia SMS žinutes, kuriuose 
nurodoma, kad Jums rašo VMI: 
jūs turite naują pranešimą dėl 
nesumokėtų administracinių 
baudų ir nurodoma prisijungi-
mo nuoroda.

Paspaudus ant nuorodos būsi-
te nukelti į puslapį, kuris atrodo 
išties kaip tikras VMI puslapis. 
Netikrumą išduoda keletas deta-
lių: originalus VMI puslapis siū-
lo daugiau prisijungimo būdų per 
išorines sistemas nei sukčių, taip 

pat sukčių puslapyje neveikia pri-
sijungimas nei su VMI priemonė-
mis, nei su el. parašu (šios parink-
tys neaktyvios).

VMI paskelbė detalią infor-
maciją apie šį sukčiavimo būdą: 
ht tps : / /www.vmi . l t / evmi /ga -
vau-itartina-pranesima-is-vmi1

O jeigu jau nukentėjote nuo 
sukčių - praneškite policijai nau-
dojantis elektroninių paslaugų 
portalu www.epolicija.lt, telefonu 
112.

Rokiškio policijos 
bendruomenės pareigūno inf.

J. Baltrūnienė susitiko su mokiniais.
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BUTŲ PIRKIMO SKELBIMAS
Perkančioji organizacija: Rokiškio rajono savivaldybės administracija (kodas 188772248, 
Respublikos g. 94, 42136 Rokiškis).
Pirkimo objektas: Rokiškio mieste perkami 1 vieno kambario ir 1 dviejų kambarių butai; 
Obelių mieste – 1 dviejų kambarių butas; Juodupės miestelyje – 1 dviejų kambarių butas 
su visais komunaliniais patogumais. Butai su bendro naudojimo patalpomis (virtuve, tu-

aletu, dušine), mediniuose ar karkasiniuose namuose bei butai, kurių nusidėvėjimas yra didesnis kaip 
60 proc., nebus perkami.
Pirkimo būdas: skelbiamos derybos.
Pirkimas vykdomas vadovaujantis Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba 
nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2017 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. 1036 „Dėl Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų 
įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.
Paraiškos vertinimo kriterijai: kaina, buto techninė būklė ir energinio naudingumo klasė.
Pirkimo dokumentus galima gauti gali gauti savivaldybės administracijoje, Respublikos g. 94, Rokišky-
je, prieš tai pasiskambinę Turto valdymo ir ūkio skyriaus vedėjai Ernestai Jančienei, mob. +370 660 49 
589 arba rasti internete adresu www.rokiskis.lt naujienų skiltyje.
Informacija teikiama mob. +370 660 49 589, el. paštu e.janciene@rokiskis.lt.
Paraiškos pateikimo vieta: Respublikos g. 94, Rokiškyje (atvykus pasiskambinti Turto valdymo ir ūkio 
skyriaus vedėjai Ernestai Jančienei, tel. nr. +370 660 49 589).
Paraiškos pateikimo terminas: iki 2023 m. balandžio 24 d. 17.00 val.
Kalba, kuria turi būti parengta paraiška: lietuvių.
Paraiška pateikiama užklijuotame voke, ant kurio nurodomas parduodamo buto adresas, kontaktinio 
asmens vardas, pavardė ir telefono nr.
Pateikiami šie dokumentai:
1. Užpildyta paraiška;
2. Nuosavybę patvirtinančių dokumentų kopijos;
3. Kadastro duomenų bylos kopija;
4. Buto energetinio efektyvumo sertifikato kopija;
5. Notaro patvirtintas įgaliojimas, suteikiantis teisę asmeniui teikti paraišką ir derėtis dėl buto pardavi-
mo (jei paraišką teikia ne pats savininkas arba kai butas nuosavybės teise priklauso keliems asmenims).
Komisijos posėdis, kuriame atplėšiami vokai, vyks 2023 m. balandžio 25 d. 10.30 val. Rokiškio rajono 
savivaldybės administracijos 8 aukšto salėje, Respublikos g. 94, Rokiškyje.

1. Rokiškio rajono savivaldybė skelbia konkursą Rokiškio krašto muziejaus direktoriaus 
pareigoms eiti (1 pareigybė, A1 lygis, pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas 
– nuo 12,48 iki 12,94, terminuota darbo sutartis nuo 2023-07-03 penkerių metų kaden-
cijai). 
Daugiau informacijos: https://rokiskis.lt/gyventojui/konkursai-ir-darbo-pasiula/, https://
portalas.vtd.lt/lt/direktorius-322;874490.html 

2. Rokiškio rajono savivaldybė skelbia konkursą Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios  
bibliotekos direktoriaus pareigoms eiti (1 pareigybė, A1 lygis, pareiginės algos pastoviosios dalies ko-
eficientas – nuo 12,48 iki 12,94, terminuota darbo sutartis nuo 2023-07-03 penkerių metų kadencijai). 
Daugiau informacijos: https://rokiskis.lt/gyventojui/konkursai-ir-darbo-pasiula/,  https://portalas.vtd.
lt/lt/direktorius-322;874510.html 

Užs. 2151

Užs. 2160

Mieli tėveliai, 
globėjai,
Maloniai kviečiame apsilankyti ir susipažinti su Ro-
kiškio pagrindinės mokyklos veikla. 
Mokykloje dirba aukštos kvalifi kacijos specialistai, 
mokytojai, auklėtojas, mokytojų padėjėjai, labai 
darbštus aptarnaujantis personalas. 
Mokiniai, turintys didelių ir labai didelių specialiųjų 
ugdymo(si) poreikių, į mokyklą priimami nuo 1 iki 
10 klasės, baigę 10-tą klasę mokiniai gali mokytis 
ir toliau pagal socialinių įgūdžių ugdymo programą.
Mokiniams teikiamos specialiojo pedagogo, so-
cialinio pedagogo, logopedo, gydomosios kūno 
kultūros ir gydomosios mankštos, kineziterapeuto/ 
reabilitologo/ ergoterapeuto/ masažisto paslaugos. 
Mokykloje teikiamos vaikų dienos priežiūros 
paslaugos vaikų dienos centre, įsikūrusiame mūsų 
mokyklos pastate. 
Į mokyklą ir atgal į namus mokiniai vežiojami pato-
giu mokykliniu autobusu.
Organizuojame įvairius renginius ir išvykas, daly-
vaujame tarptautiniuose, respublikiniuose ir rajoni-
niuose renginiuose, projektuose, sporto varžybose. 
Dalis pamokų vyksta kitose erdvėse (muziejuose, 
parkuose, bibliotekose, baseine, teatre).
Daug dėmesio skiriama profesiniam veiklinimui, bendradarbiaujame su kitomis mokyklomis, profesinio rengi-
mo centrais, dalinamės patirtimi. Mokiniai vyksta į įstaigas susipažinti su įvairiomis profesijomis. 
Siūloma įvairi neformaliojo ugdymo veikla: veikia STEAM, pynimo, dainavimo, keramikos, meno terapijos, 
šokio būreliai. 
Mokykloje įrengti žaidimų ir poilsio kambariai, relaksacijos kabinetas. 
Mokiniams maistas gaminamas valgykloje. Esant poreikiui, maistas pritaikomas individualiai pagal gydytojų 
rekomendacijas.
Mūsų mokykloje mokiniams suteikiama saugi, jauki, motyvuojanti aplinka, rūpestinga ir paslaugi mokyklos 
bendruomenė.
Maloniai kviečiame apsilankyti mūsų mokykloje P. Širvio g. 1, Rokiškyje.
Atvirų durų savaitė organizuojama balandžio 24- 28 dienomis 8-16 val.
Daugiau informacijos tel. nr. 8 686 54189 arba e-paštu: rokiskiopagrindine@rokiskis.lt

Mokyklos direktorė Renata Andriūnienė

Žmogus – tik žemės svečias ir turi 
jis sugrįžti namo. Bet kaip sunku 

išleisti jį į kelią, kuriuo negrįžta 
niekas atgalios.

Užuojautos žodžius tariame kolegei 
Rimai Juozapavičienei dėl mylimo 

tėvelio mirties.
Bibliotekos bendruomenė
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PASLAUGOS

Rokiškio rajono savivaldybės administracija skelbia atranką į Rokiškio rajono savivaldy-
bės administracijos Turto valdymo ir ūkio skyriaus pakaitinio vyriausiojo specialisto (nuo-
latinio darbuotojo vaiko priežiūros atostogų laikotarpiui, koeficientas – 8,50, pakaitinis 
karjeros valstybės tarnautojas) pareigoms užimti. Išsamesnė informacija Rokiškio rajono 
savivaldybės interneto svetainėje adresu http://www.rokiskis.lt arba https://portalas.vtd.
lt/lt/turto-valdymo-ir-ukio-skyriaus-vyriausiasis-specialistas-322;11577.html

Balandžio 27 d. (ketvirtadienį) 10 val. šaukiamas Rokiškio rajono savivaldybės tarybos po-
sėdis. Posėdis vyks Rokiškio rajono savivaldybės I a. salėje. Tarybos posėdžio darbotvarkė ir 
sprendimų projektai skelbiami interneto svetainėje adresu: www.rokiskis.lt (Taryba /Tarybos 
posėdžiai).

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 7375/0011:101), esančio Vytauto g.16B, Rokiškis, savininkus D.B. ir K.B., 
kad  UAB „Geo optimus“ matininkas Ramūnas Varnas (kvalifi kacijos pažymėjimo Nr.2M-M-59) 2023-05-03 11val. 
vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 7375/0011:87), esančio Vytauto g.16A, Rokiškis, ribų ženklinimo darbus.       
Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į UAB „Geo optimus“ matininką R.Varną adresu Perkūno g.5A, 
Rokiškis, el. paštu ramunas7@gmail.com arba telefonu 8 685 77037

Užs. 2156

Užs. 2161

Užs. 2157

DIENOS NUOTRAUKA
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NUOMA

PERKA

Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel 8 677 08977

Ieškomas trijų kambarių butas 
ilgalaikei nuomai. Tel. 8 621 52 675
...........................................................
Ieškau 3-4 kambarių buto ilgalaikei 
nuomai. Siūlyti įvairius variantus. 
Juodupė, Panemunėlis. 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 628 29 277
...........................................................
Ieškau išsinuomoti 1-2 kambarių 
butą Juodupėje (esu pensininkė, 
65 m.). Tel. 8 621 40 641

Namą Obeliuose (90 kv. m, 
paruoštas remontui, 4,5 a žemės, 
geodeziniai matavimai, atvestas 
miestelio vanduo, elektra). 
Tel. 8 670 06 481
...........................................................
Kamajų miestelio centre du greta 
esančius namų valdos sklypus (21 a) 
su juose esančiais pastatais (namas 
visiškai įrengtas, 119 kv. m, su 
baldais – galima eiti ir gyventi iš 
karto). Kaina 22 500 Eur. 
Tel. 8 687 41 112
...........................................................
Sodo sklypą su nameliu Uljanavos 
k. Kaina 12 500 Eur. 
Tel. 8 601 14 335
...........................................................
Sodo sklypą su nameliu Uljanavos k. 
Vyšnių g. (namelis 1 a. su mansarda, 
bendras plotas – 
45,9 kv. m, yra rūsys, sandėliukas, 
sklypo plotas – 6,32 a, atlikti 
kadastriniai matavimai, yra šulinys, 
elektra, šiltnamis). 
Kaina 15 000 Eur. Tel. 8 678 15 125
...........................................................
4 kambarių butą Juodupėje, Liepų g. 
Kaina 4 000 Eur. Tel. 8 626 36 407
...........................................................
4 kambarių butą Jaunystės g. (3 a., 
plastikiniai langai, šarvuotos durys, 
reikalingas remontas). 
Tel. 8 662 25 754
...........................................................
3 kambarių butą Panemunėlio gelež. 
stotyje (bendras plotas – 
70,56 kv. m, plastikiniai langai, 
šarvo durys, apšiltintos visos lauko 
sienos, išklotas parketas, apšildomas 
kietu kuru). Kaina 11 000 Eur. 
Tel. 8 611 23 619
...........................................................
3 kambarių butą Kavoliškyje 
(2 a., dujinis ir malkinis pečius, 
plastikiniai langai, įstiklintas 
balkonas). Kaina ne galutinė. 
Kaina 35 000 Eur. Tel. 8 618 46 945
...........................................................
1 kambario butą Taikos g. 23 (4 a., 
reikia remonto, namas renovuotas). 
Kaina 10 000 Eur. Tel. 8 675 60 807
...........................................................
1 kambario butą Panevėžyje, 
Danutės g. (29,63 kv. m, centras, 
rami vieta, 2 a. iš 5 a., plastikiniai 
langai, nauja grindų danga, 

NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA

PARDUODA

ŽEMĖS SKLYPAI

pakeisti vamzdynai) keitimas į 
butą Rokiškyje su jūsų priemoka 
(priklausomai nuo jūsų buto būklės 
ir vietos, nesiūlyti pirmame ir 
paskutiniame aukšte, bendrabučio 
tipo). Tel. 8 622 56 250
...........................................................
Tvarkingą mūrinį garažą su duobe 
Šatrijos g. (bendras plotas – 
34,11 kv. m, pagrindinis plotas – 
18,76 kv. m). Kaina 5 500 Eur. 
Tel. 8 647 79 447

Žemės ūkio technikos mechanikas 
(-ė) (žemės ūkio technikos 
diagnostika, priežiūra, garantinis 
ir pogarantinis remontas servise 
ir vykstant pas klientą, reikiamų 
atsarginių dalių parinkimas, 
konsultavimas techniniais 
klausimais ir ryšių palaikymas su 
įmonės klientais). Tel. 8 617 77 738
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ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA 
IR JŲ DALYS

PARDUODA
PARDUODA

PERKA

Savadarbę priekabą (verčianti per 
galą, be dokumentų, ilgis – 2,50 mm 
plotis – 1,60 m, yra paaukštinimai). 
Kaina 800 Eur. Tel. 8 674 53 910 
(Kupiškis)
...........................................................
Dvivagę bulvių kasamąją, keturių 
vagų bulvių sodinamąją, talpą 
kanalizacijai ištraukti, kultivatorių 
su prikabinamomis akėčiom. 
Tel. 8 610 66 432
...........................................................
Savos gamybos traktoriaus 
puspriekabę (vienos ašies, su 
dokumentais). Kaina 1 100 Eur.
Tel. 8 675 70 751
...........................................................
Traktorių „T-25“. Kaina 2 500 Eur. 
Tel. 8 612 78 105
...........................................................
Tvarkingą diskinį pjūklą (kabinamas 
prie traktoriaus, yra kardanas). 
Kaina 220 Eur. Tel. 8 674 53 910 
(Kupiškis)
...........................................................
Kombainą „JohnDeere 1075“ 
(darbinis plotis – 4,8 m, geros 
būklės). Kaina 16 000 Eur. 
Tel. 8 614 61 269
...........................................................
„Kubota GT5“ (2002 m., 4 cilindrų, 
17,6 kW, su freza žemės dirbimo, 
ant priekio hidraulinis buldozeris, 
būklė labai gera). Kaina 6850 Eur. 
Tel. 8 675 88 304 (Kupiškis)
...........................................................
Vokišką girninį malūną. 
Tel. 8 698 47 497
...........................................................
Lėkštes „Akpil V2“ – 1 300 Eur, 
plūgą „Akpil 350 CZH“ – 700 Eur, 
kultivatorių – 1 600 Eur, griebtuvą 
ritinių – 700 Eur. Tel. 8 675 70 751
...........................................................
Bulvių sodinamąją, dvi 3 kub. 
statines, sėjamąją „Amazonė“. 
Tel. 8 652 06592, 8 683 60 159
...........................................................
Vartomą plūgą – 60 Eur, metalinius 
ratus – 50 Eur, guminius ratus – 
30 Eur. Tel. 8 698 55 357
...........................................................
„Arpą“ su elektriniu varikliu. 
Tel. 8 654 78 669
...........................................................
Purkštuvą „JAR-MET 400/12“ 
(pakabinamas, darbinis plotis – 
12 m, talpa – 400 l). 
Tel. 8 624 71 884

STATYBINĖS 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

„Opel Vectra C“ (2004 m., 
universalas, TA iki 2024-07). 
Kaina 1 550 Eur. Tel. 8 616 52 310
...........................................................
„Mercedes E220“ (2005 m., 
2,2 l, 110 kW, automatas, pilnai 
važiuojantis, TA iki 2024-04, turi 
defektų). Kaina 1 500 Eur. 
Tel. 8 625 12 233
...........................................................
„Fiat Ducato“ krovininį su bortais, 
neblogo stovio (technikinė iki 7 
mėn., 2004 m., 2,8 motorų 96 kW). 
Kaina 3 000 Eur. Tel. 8 606 85 571
...........................................................
„VW Passat“ (1994 m., universalas, 
1,9 l, dyzelis TA iki 2025-04-13, 
yra kablys, komplektas žeminių 
padangų). Tel. 8 600 54 331
...........................................................
„Volvo“. Kaina 3 000 Eur. 
Tel. 8 699 43 192
...........................................................
„Seat Leon“ dalimis (2005 m., 2,0 l, 
TDI, 103 kW). Tel. 8 655 08 291
...........................................................
„VW Polo“ dalimis (2005 m,  
variklio nėra, tik variklio dalys). 
Tel. 8 620 70 069
...........................................................
„Audi A4 B5“ dalimis (1,9 l,
66 kW). Tel. 8 622 17 832
...........................................................
„VW Golf“ dalimis (2001 m., 1,9 l, 
TDI, sidabrinės spalvos). 
Tel. 8 612 67 305
...........................................................
„Opel Meriva“ dalimis (2004 m., 
1,7 l, CDTI, 74 kW). 
Tel. 8 619 11 054
...........................................................
„Audi A4 B7“ dalimis (2007 m.). 
Tel. 8 629 88 808
...........................................................
„Mitsubishi Space Star“ (1999 m., 
1,3 l, benzinas, TA iki 
2023-07, lengvojo lydinio ratlankiai 
su geromis padangomis, yra rūdžių). 
Kaina 550 Eur. Tel. 8 673 06 263 
(Panevėžys)
...........................................................
Originalius R17 „Toyota Avensis“ 
ratlankius su apynaujomis 
vasarinėmis padangomis. 
Tel. 8 682 41 823
...........................................................
Geros būklės originalius ratlankius 
su padangomis (R16 245/70, „Kia 
Sorento“). Tel. 8 682 41 823
...........................................................
Ratlankius (R15 4/100) su 
vasarinėmis apynaujomis 
padangomis. Kaina 200 Eur. 
Tel. 8 637 81 251

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

„VW Passat“ (1994 m., 1,9 l, TD)  
arba dalimis. Kaina 320 Eur. 
Tel. 8 612 67 305
...........................................................
Tvarkingą „Chraisler PT Cruuser“ 
(2003 m., 2,0 l, dujos-benzinas, TA 
iki 2024-08, parūdijimų neturi, dujų 
balionas atsarginio rato vietoje). 
Kaina 1 200 Eur. Tel. 8 605 03 189
...........................................................
„Opel Astra“ (1996 m., 1,7 l, 
dyzelis, TA 1 m., turi rudžių). Kaina 
500 Eur. Tel. 8 631 60 544 (Kaunas)
...........................................................
„Audi A6 C6“ (2,0 l, 103 kW, 
automatas). Kaina 3 800 Eur. 
Tel. 8 676 94 800
...........................................................
„Opel Vectra“ (2004 m., 2,2 l, 
92 kW, TA iki 2024-07, tvarkinga, 
važinėjo moteris). Kaina 1 600 Eur. 
Tel. 8 625 89 735

Plyteles (apie 40 kv. m, 50x50 cm, 
šviesios spalvos, molinės, ilgai 
stovėjusios garaže, tačiau geros 
būklės). 8 Eur/kv. m, imant visas 
iškarto padaryčiau nuolaidą. Galiu 
atvežti Rokiškyje arba rajone. 
Tel. 8 608 33 486
...........................................................
Silikatines plytas (apie 400 vnt.). 
Kaina sutartinė. Yra galimybė su 
pristatymu. Tel. 8 676 94 800

Padangas (R17 225/45, 2 vnt., viena 
nauja, kita pravažiavusi apie 
100 km, abi vienodos). Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 628 47 947 (Kupiškis)
...........................................................
Ratlankius (R16). Kaina 160 Eur. 
Tel. 8 610 42 153
...........................................................
Sunkvežimio padangas su ratlankiais 
(315/60 R22,5). Tel. 8 698 47 497
...........................................................
„Peugeot“ ratlankius su padangomis 
(215/60 R16, 4 vnt.). Kaina 55 Eur. 
Tel. 8 652 59 364
...........................................................
„Opel Meriva“ skardinius ratlankius 
su vasarinėmis padangomis (5/110). 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 685 75 884
...........................................................
Ratlankius su padangomis („Renault 
Senic“, 7 mm). Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 614 87 836
...........................................................
Lengvojo lydinio ratlankius su 
vasarinėmis padangomis (205/55 
R16, 2002 m., „Audi A6“). Kaina 
140 Eur. Tel. 8 612 81 356
...........................................................
4 vasarines „Michelin“ padangas 
(185/60 R15, protektoriaus gylis 
6 mm). Kaina po 10 Eur. Obeliai. 
Tel. 8 620 66 284
...........................................................
„Audi A4, A6“ R17 ratlankius su 
padangomis (galima be padangų). 
Tel. 8 682 41 823
...........................................................
Naudotą dviratį (tinka vaikams, 
galiniai stabdžiai neveikia). 
Kaina derinama. Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 676 25 505
...........................................................
Dviračius. Tik skambučiai. 
Tel. 8 696 28 999
...........................................................
Pigiau naują elektrinį paspirtuką 
„EMS Scooter“. Tel. 8 611 01 421
...........................................................
Medinę valtį. Tel. 8 618 18 097

3 namų valdos sklypus Parokiškės 
km., Atgimimo g. (netoli „Senukų“ 
prekybos centro, po 12 a). 
Tel. 8 606 12 497
...........................................................
Žemės sklypą Rokiškio raj., Kriaunų 
sen., Baršėnų km. Kaina 11500 Eur. 
Tel. 8 611 43 533
...........................................................
Antstolė – varžytinėse sklypus su 
statiniais Kamajėlių k. 1A, Kamajų 
sen. (varžytinių Nr. 241937). 
Pradinė turto vertė 1920,00 Eur. 
Tel. 8 687 93 893

NUOMA

„Audi A4“ (2005 m., sedanas, 
iš Prancūzijos, korozijos nėra, 
odinis salonas, el. sėdynės, didžioji 
navigacija, spalvotas skydelis, R18 
ratai, TA virš metų). 
Tel. 8 628 43 910
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MEDIENA, MALKOS

PARDUODA

PARDUODA

DOVANOJA

„Redmi Note 11“ (naujas, dar 
pakuotėje, 4 GB, RAM, 128 GB 
ROM). Kaina 160 Eur. 
Tel. 8 687 27 117

PREKĖS VAIKAMS

Filmavimo kamerą „Sony Video 8 
AF“. Kaina 135 Eur. 
Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Televizorių (46 įstrižainė). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 626 36 407
...........................................................
Puikios kokybės televizorių 
„Philips“. Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 622 29 819
...........................................................
Planšetinį kompiuterį „Samsung“. 
Kaina 60 Eur. Tel. 8 648 53 422
...........................................................
„Alcatel“ maršrutizatorių (gerai 
skleidžiantis ryšį, dedasi SIM, 
galima laidų jungtis). 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Plokštelių grotuvą „Vega108“. 
Tel. 8 605 25 460
...........................................................
Gerai skambančias ausines „Bose“ 
su dėklu (gumos neplyšusios). 
Tel. 8 608 07 150

DARBAS

DRABUŽIAI, AVALYNĖ

SIŪLO

MAISTO PRODUKTAI

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

Naujus sportinius batus (vidpadis 
26,5 cm). Kaina 8 Eur. 
Tel. 8 602 74 297
...........................................................
Originalius „Puma“ sportinius batus 
(40,5 dydis, tiks 40 dydžiui, kaip 
nauji, labai patogūs). Kaina 45 Eur. 
Tel. 8 627 26 136
...........................................................
Džinsinius moteriškus sportinius 
batus (39 dydis). Kaina 17 Eur. 
Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Naują kuprinytę (spalva „magenta“). 
Kaina 12 Eur. Tel. 8 628 79 685
...........................................................
Naujus batus (39 dydis, vidpadis 
25 cm). Kaina 15 Eur. 
Tel. 8 629 25 476
...........................................................
Naujus sportinius batus „Reebok“ 
(44 dydis). Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 633 93 381

Geros būklės sofą-lovą (išsitiesia, 
defektas: vieno kampo gobelenas 
nežymiai atiręs). Išsivežti patiems. 
Kaina 60 Eur. Tel. 8 686 29 378
...........................................................
Beržo baldų komplektą 
(115x70 cm). Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 623 90 689
...........................................................
Naudotą dušo kabiną. 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Tachtą (yra patalinės dėžė). 
Kaina 35 Eur. Tel. 8 627 37 330

Vaikišką dviratį – 50 Eur, paspirtuką 
– 20 Eur. Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 656 60 590
...........................................................
Dviratuką mergaitei. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 603 03 337

TELEFONAI

PARDUODA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

PARDUODA

Elektrinę siuvimo mašina „Čaika 
134“. Kaina 155 Eur. 
Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Sulčiaspaudę. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 648 53 381
...........................................................
Mėsmalę. Tel. 8 698 47 497
...........................................................
Naudotas, geros būklės, veikiančias 
skalbimo mašinas (7 arba 8 kg, iki 
1600 apsukų). Kaina 110 Eur. 
Tel. 8 676 02 443
...........................................................
Pigiai skalbimo mašiną „Whirpool“. 
Tel. 8 615 36 566
...........................................................
Šaldytuvą „Whirlpool“ (aukštis – 
85 cm, plotis – 45 cm, yra kamera). 
Tel. 8 687 52 641

Dovanoju 3 mėn. kalytę (labai 
miela, graži, yra dubenėliai, žaislai, 
maistas, juodos spalvos). Tik į geras 
rankas. Tel. 8 662 16 052
...........................................................
Šuniukus. Tel. 8 616 84 269

BALDAI

PARDUODA

BUITINĖ TECHNIKA

PARDUODA

Geros kokybės įvairaus pjovimo 
medieną. Tel. 8 699 33 786

...........................................................

Nebrusuotas colines lentas (apie 

2 kub.), grindų lentas (neobliuotos, 

1 kub.). Tel. 8 610 06 145

...........................................................

Skaldytus akmenis (yra apie 10 t). 
130 Eur/t. Tel. 8 610 42 153

...........................................................

Daugiasluoksnes „Sandwich Pir“ 
sienines plokštes (6000 mm ilgio 
100 mm, kaina: 27,50 Eur/kv. m 
+ PVM, 6000 mm ilgio 100 mm, 
kaina: 26,90 Eur/kv. m + PVM, 

50 mm RAL9010/RAL9010, kaina: 
22,50 Eur/kv. m + PVM, prekyba iš 
sandėlio). Kaina 22 Eur. 

Tel. 8 685 20 530

...........................................................

Betono, trinkelių pjovimo diską (ant 
didžiosios „bulgarkės“). 

Tel. 8 608 07 150

SPORTO REIKMENYS

PARDUODA

Sūpynes (išsirinkti ir išsivežti 
patiems, nuo Rokiškio 2 km). 
Kaina 60 Eur. Tel. 8 674 22 216

GYVŪNAI

AUGALAI

PARDUODA

Žalą pieninių veislės telyčią (1,5 m. 
amžiaus, bandos Nr. 11450800061). 
Tel. 8 629 08 689

...........................................................

Akvariumą (112 l, naudotas, nauja 
spintelė ir įranga). Kaina 550 Eur. 
Tel. 8 678 75 486

...........................................................

Naudotą vidutinio dydžio šuns būdą 
(matmenys – 50x80x70 cm, skylės 
diametras – 26 cm). Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 614 60 187

Vasarinius kviečius sėklai. 
Kaina 250 Eur. Tel. 8 611 22 383
...........................................................
Vasarinių kviečių, miežių, grikių 
sėklas. Tel. 8 627 34 750 (Kupiškis)
...........................................................
Jurginų gumbus. Kaina 2 Eur. 
Tel. 8 621 79 183
...........................................................
Kviečius – 250 Eur/t, miežius – 
200 Eur/t. Tel. 8 662 27 088
...........................................................
5 metų pušies sodinukus miško 
įveisimui. Tel. 8 647 73 487
...........................................................
Įvairių veislių bulves sodinimui. 
Nemokamas pristatymas į sutartą 
vietą. Tel. 8 649 49 752
...........................................................
Sėklines bulves „Vineta“. 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 671 89 551
...........................................................
2 ir 3 m. graikinių riešutmedžių 
sodinukus. Tel. 8 678 56 724

18 kub. m. pušies rąstų (sausuoliai,
6 m ilgio), „gervę“. Tel. 8 682 06 025
...........................................................
Spygliuočių malkas rąsteliais 
(vežame po 10 m). Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 680 49 599
...........................................................
Mišrus lapuotis kaladėmis – 350 eur, 
beržas kaladėmis – 500 Eur, 
spygliuočio malkos kaladėmis 
(dauguma sausos) – 350 Eur. 
Vežame po 10 erd. Pandėlys, 
Kazliškis, Panemunėlio gelež. stotis. 
Tel. 8 692 46 231
...........................................................
Mišraus lapuočio skaldytas malkas. 
Tel. 8 615 29 342

MALKOS 3M RĄSTELIAIS. 
VEŽAME 15-30ERDM

MIŠKOVEŽIU.
 Tel. (8-684) 81890

Ieškomi trinkelių meistrai, 
darbui Vilniuje (nemokamas 
apgyvendinimas, suteikiami 
darbo rūbai ir kt., turint vairuotojo 
pažymėjimą bus suteikiamas 
automobilis, patirtis ir žinios būtina). 
Darbo užmokestis – 2 500 Eur. 
Tel. 8 604 74 745

„Samsung S21 Plus“ (128 GB, 
su garantijos apie 8 mėn., pilna 
komplektacija, ideali būklė). 
Kaina 420 Eur. Tel. 8 645 00 350
...........................................................
„Sony Xperia D6503“ (vidinė 
atmintis 16 GB). Tel. 8 696 57 025
...........................................................
Naują apsauginį ekrano stikliuką 
„Samsung A13“. Tel. 8 608 07 150
...........................................................
„iPhone 11“ (64 GB, pilnas 
komplektas, veikia gerai). 
Kaina 250 Eur. Tel. 8 670 11 657



08:20 Tomas ir Džeris Niujorke 
08:40 Ant bangos 2
10:20 Eisas Ventura. Naminių 
gyvūnėlių detektyvas 
12:05 Laisvės troškimas
14:15 Piko valanda 2
16:05 Policijos akademija 2. 
Pirmoji užduotis 
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios
19:30 Augintiniai susivienija
21:20 Dvaro ponia
23:25 Pagirios Tailande
01:30 Diunkerkas

Btv

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu
07:00 Zoologijos sodas iš vidaus 

08:15 Pričiupom! 
08:45 Kaupikai 
09:50 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
11:00 Zoologijos sodas iš vidaus 
12:20 Kaupikai 
13:25 Iškvietimas 
14:30 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Kėdainių Nevėžis–Optibet - 
Utenos Uniclub Casino - Juventus 
19:30 Muzikinė kaukė
22:10 Kurjeris 
00:30 Amerikietiškos imtynės

Lrytas

07.00 Neišsižadėk
08.00 Tvarumo kryptimi
08.30 Klausimėlis
09.00 Aiškiaregė
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21 06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Pažinti Japoniją
13:00 Keliaujanti laiku
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 

18:30 Svarbi valanda
19:30 Mano daina
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Auksinis protas
22:45 Jonukas ir Grytutė – raganų 
medžiotojai
00:10 Sinonimai

Tv3

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:35 Madagaskaro pingvinai
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Farai
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis
12:00 Gyvenimo šukės

14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
17:55 Lidl grilio talentai
18:30 TV3 žinios
19:30 Visa tiesa apie ryklį 
21:15 Hobitas. Smogo dykynė 
00:35 Stiuardas Laris Gejus

Lnk

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomas ir Džeris Niujorke 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžerisVaid.: Sheree J. Wilson, 
Chuck Norris, Clarence Gilyard 
Jr..

10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bučiuoju. Rūta 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Diunkerkas 
23:10 Taikinių žymėtojas
01:05 Desperado

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 

11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Keršto valanda 
23:10 Mirties kelias
01:00 FTB

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Pirmi kartai. 60+
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija. 

10.00 Vaikų asmens sargybinis
11.00 Čigonaitė Lialia
12.00 Gyvenimas versle
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Laisvės TV valanda
17.30 Neatrasta Rusija
18.00 Reporteris
18.30 Azija 3600
19.30 Pusvalandis su Valatka
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris
23.00 Pusvalandis su Valatka
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Teisingumo agentai
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06:00 Himnas
06:02 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
06:30 Gimę tą pačią dieną
07:30 Mano daina
08:30 Mano pasas 
meluoja
09:00 Labas rytas, 
Lietuva
09:30 Žinios
12:00 Paskirtojo 
Kauno arkivyskupijos 
augziliaro kunigo 
Sauliaus Bužausko 
vyskupo šventimai Kauno 
arkikatedroje bazilikoje
14:00 Jaunasis Morsas
15:30 Žinios

15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios
19:00 Langas į valdžią
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Aš esu muzika
23:00 Dėl viso pikto 
00:40 Pacientai

Tv3

06:00 Madagaskaro pingvinai
06:30 Kempiniukas Plačiakelnis
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Kempiniukas Plačiakelnis
08:30 Simpsonai
09:00 Į sveikatą!
09:30 Virtuvės istorijos

10:00 Gardu Gardu
10:30 Penkių žvaigždučių būstas
11:00 Kviečiame daktarą!
11:30 Kotrynos burtai
12:00 Australijos salos
13:05 Afrikos medžiotojai 
14:15 Stebuklingas sezonas 
16:30 Misteris Dydsas 
18:30 TV3 žinios
19:30 galvOK
21:30 Slaptasis agentas 
00:00 Pašėlę vyrukai 2

Lnk

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Kikumba. Kovos dėl 
karūnos 
07:00 Padūkėlių lenktynės 
07:30 Vasaros stovyklos sala 
08:00 Moko nuotykiai 

10.00 Pirmi kartai. 60+
10.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
11.00 Stop juosta. Nykstantys ir 
išnykę
11.30 Būsto anatomija 
12.00 Vaikų asmens sargybinis
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Kuriantys Lietuvą
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.30 Mano meilė, mano žudikė
22.30 Žinios
23.00 Vaikų asmens sargybinis
01.00 Teisingumo agentai
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06:00 Himnas
06:02 Legendos. Šiandien 
ir visados
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo 
enciklopedija 
10:30 Lietuvos 
tūkstantmečio vaikai
11:30 Mano geriausias 
draugas
12:00 Nepažinti 
Indokinijos kampeliai
13:00 Šalta kaip ledas 

drąsa
13:30 Jaunasis Montalbanas 
15:10 Euromaxx
15:30 Žinios
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
18:30 Žinios
19:00 Savaitė su Dviračio žiniomis
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Nuostabioji draugė 
22:00 Baltieji rūmai prie Reino
23:35 Moteris yra moteris
01:00 Dėl viso pikto

Tv3

06:00 Madagaskaro pingvinai
06:30 Kempiniukas Plačiakelnis
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 

07:30 Bailus voveriukas
08:00 Kempiniukas Plačiakelnis
08:30 Simpsonai
09:00 Svajonių ūkis
09:30 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Gyvūnų jaunikliai. Pirmi 
gyvenimo metai 
13:10 Afrikos medžiotojai 
14:10 Robinzonas Kruzas 
16:35 Urmu pigiau 2 
18:30 TV3 žinios
19:30 Tangomanai
21:30 Universalioji korta 
23:20 Hobitas. Smogo dykynė

Lnk

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Kikumba. Kovos dėl karūnos 
07:00 Padūkėlių lenktynės 

07:30 Vasaros stovyklos sala 
08:00 Moko nuotykiai 
08:20 Tomas ir Džeris Niujorke 
08:50 Beprotiškos melodijos 
09:20 Šerlokas Gnomsas 
11:05 Eisas Ventura. Kai gamta 
šaukia
12:55 Žalioji širšė
15:15 Saulė irgi žvaigždė 
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas
21:55 Jokių liudininkų 
00:05 Didingiausias filmas 
01:35 Dvaro ponia

Btv

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu
07:00 Gyvenu čia. Pažintinė laida
08:00 Miško atspalviai

08:30 Tauro ragas
09:00 Baltijos galiūnų komandų 
čempionatas 
10:00 Padėtis nevaldoma. Žmonijos 
katastrofos 
11:10 Zoologijos sodas iš vidaus 
12:25 Kaupikai 
13:25 Iškvietimas 
14:30 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Jonavos CBet - Vilniaus Rytas
19:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Panevėžio 7bet-Lietkabelis - Prienų 
Labas Gas
21:45 Gyvi numirėliai 
22:45 Grėsmingasis aštuonetas
02:00 Kurjeris

Lrytas

07.00 Neišsižadėk
08.00 Lietuviškai 

08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė“ 1/219. 
Surežisuotos realybės serialas. 
Ukraina. 2019-2021. N-7.
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Gyvenimas versle
11.00 Sveikatos kodas 
12.00 Vaikų asmens sargybinis
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Atliekų kultūra
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.30  Dėl meilės ar dėl pinigų
21.30 Susikirtimo linijos
22.00 Pusvalandis su Valatka
22.30 Žnios
23.00 Vaikų asmens sargybinis
01.00 Teisingumo agentai
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DĖMESIO! Nuo šiol visos savaitės TV programą rasite penktadienio numeryje!

DOVANOJA

ĮVAIRŪS
PARDUODA

Šieną rulonais. Tel. 8 671 89 551

...........................................................

Storasienę cisterną (5 kub. m). 

Tel. 8 699 33 786

...........................................................

3 l talpos stiklainius (50 vnt.). 

0,50 Eur/vnt. Tel. 8 621 86 262

...........................................................

Naudotus melžimo aparato bidonus 

(3 vnt.). Tel. 8 686 68 854

Jaunas vyras ieško darbo kaime prie 
ūkio (moku šerti gyvulius, melžti 
karves, skaldyti malkas). 
Tel. 8 644 09 808
...........................................................
Ieškau buhalterės darbo (dirbu 
namuose). Tel. 8 626 81 551

IEŠKO

Medinę pavėsinę. Tel. 8 699 33 786
...........................................................
4 lempas, muzikos instrumentus. 
Tel. 8 674 44 393
...........................................................
Dujų balioną Panemunėlio gelež. st.. 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 621 79 183
...........................................................
Šieną rulonais. Kaina 15 Eur. 
Tel. 8 611 23 619

Reikalingi sraigių supirkėjai-rinkėjai. 
Tel. 8 618 25 497
...........................................................
Ūkininko ūkis ieško traktorininko-
mechanizatoriaus (darbas su 
vakarietiška technika). 
Tel. 8 615 29 342
...........................................................
Siūlome nuolatinį darbą jaunam, 
energingam, tvarkingam mechanikui 
draugaujančiam su varžtais ir 
raktais. Geros darbo sąlygos, 
puikus kolektyvas. Atlyginimas – 
sutartinis pagal sugebėjimus ir darbo 
rezultatus. Tel. 8 646 04 035
...........................................................
Darbo pasiūlymas traktorininkams, 
ieškantiems darbo Švedijoje, Halland 
regione. Tel. 8 637 08 855

Darbo pasiūlymas armatūros 
rišėjams, ieškantiems darbo 
Lietuvoje, Vilniuje. Darbo 
užmokestis – 1 500 Eur. 
Tel. 8 637 08 855
...........................................................
Reikalinga kirpėja Rokiškio mieste. 
Tel. 8 685 41 483
...........................................................
Siūlomas darbas vairuotojui vilkiku 
su savivarte puspriekabe (darbas 
Lietuvos teritorijoje, išvažiuojama 
pirmadienį, grįžtama penktadienį su 
nakvynėmis). 
Informacija tel. 8 650 23 641
...........................................................
Darbininkui-duobkasiui. 
Tel. 8 695 01 401
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27 06:00 Himnas

06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30. Paskutinis 
pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Sukurta Kiote 
13:00 Kita pusė
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 
Lietuva
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda

19:30 Svečiuose Nomeda
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Ana. Viskas arba nieko 
23:50 Alpių detektyvai
00:35 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
01:05 Svečiuose Nomeda

Tv3

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Gero vakaro šou
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis
12:00 Gyvenimo šukės

14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Farai
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Ekstraordinarių 
džentelmenų lyga 
00:40 Jūrų kriminalistai. Havajai 
01:40 Kraujas ir lobiai 

Lnk

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomas ir Džeris Niujorke 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 

11:00 Šeškinės 20 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, LietuvaEglė 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios 
22:30 Šimtas gatvių
00:20 Supermenas ir Luiza 
01:20 Beitauno nusikaltėliai

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 

11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Seklys ir Makaulė 
16:00 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis
19:30 FTB Ieškomiausi
21:00 Prisiminti pavojinga  
23:25 Rokis 4 
01:15 FTB

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Gyvenimas versle
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Vaikų asmens sargybinis
11.00 Čigonaitė Lialia

12.00 Kuriantys Lietuvą
12.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Oponentai
17.30 Neatrasta Rusija
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Oponentai
00.30 Teisingumo agentai

08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Nindzė žudikas 
00:25 Supermenas ir Luiza

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 

08:20 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 FTB. Ieškomiausi
20:30 Pričiupom! 
21:00 Susidūrimas su Žeme
22:55 Prezidento medžioklė 
00:40 FTB

Lrytas

06.30 Aiškiaregė
07.30  Švarūs miestai – švari 
Lietuva
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis 
pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Pažinti Japoniją
13:00 Beatos virtuvė
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 
Lietuva
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus

18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Ana. Viskas arba nieko 
23:50 Alpių detektyvai
00:35 Mano pasas meluoja
01:05 Daiktų istorijos

Tv3 

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:30 Madagaskaro pingvinai
07:05 Kempiniukas Plačiakelnis
07:40 Bailus voveriukas
08:10 Visa tiesa apie ryklį
10:00 Mažoji našlė 

11:00 Viltis
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Karštai su tv3.lt
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Patikima apsauga 
00:15 Jūrų kriminalistai. Havajai 
01:20 Greitojo reagavimo būrys

Lnk

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomas ir Džeris Niujorke 
07:00 Turtuolė varguolė 

08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2 penktadienis
12:00 Vidurdienio žinios 
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios 
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios 
22:30 Naktinis patrulis 
00:45 Supermenas ir Luiza

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Seklys ir Makaulė 

09:25 Teisingumo agentai
10:35 Iškvietimas 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
16:00 Teisingumo agentai
17:00 Info diena 
17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Kauno Žalgiris - Alytaus Wolves
21:00 Prezidento medžioklė 
22:45 Gyvi numirėliai
23:45 Grėsmingasis aštuonetas

Lrytas

05.15 Vantos lapas
05.45 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė
10.00 24/7

11.00 Čigonaitė Lialia
12.00 Pirmi kartai. 60+
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV. Laikykitės ten
18.00 Reporteris
18.30 Susikirtimo linijos
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV. Laikykitės ten
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Aiškiaregė
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis 
pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Pažinti Japoniją
13:00 Gyvenk kaip 
galima švariau 
13:30 Gamtininko 
užrašai
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 
Lietuva

16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Keliaujanti laiku
22:30 Dviračio žinios
23:00 Ana. Viskas arba nieko 
23:50 Alpių detektyvai
00:35 Čia mano sodas

Tv3

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Karštai su tv3.lt
08:55 Meilės sūkuryje

10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Prieš srovę
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Tai Či kovotojas 
00:35 Jūrų kriminalistai. Havajai

Lnk

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomas ir Džeris Niujorke
07:00 Turtuolė varguolė 

08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Vaikų asmens sargybinis
11.00  Čigonaitė Lialia
12.00 Sveikatos kodas
13.00  Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Mano meilė, mano žudikė
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Mano meilė, mano žudikė
00.30 Teisingumo agentai
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis 
pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Sukurta Kiote
13:00 (Ne)emigrantai
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 
Lietuva
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 

18:30 Svarbi valanda
19:30 Kita pusė
20:30 Eurolyga per LRT
20:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Ketvirtfinalis. Pirmosios 
rungtynės. Barcelona - Kauno 
Žalgiris
23:30 Lietuvos olimpiečiai
23:50 Alpių detektyvai 
00:35 Langas į valdžią
01:05 Kita pusė

Tv3

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Prieš srovę
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis

12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Gero vakaro šou
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Mirtini spąstai 
00:05 Jūrų kriminalistai. Havajai 
01:10 Kraujas ir lobiai

Lnk

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomas ir Džeris Niujorke 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 

11:00 Bus visko 
12:00 Vidurdienio žinios 
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Beitauno nusikaltėliai
00:35 Supermenas ir Luiza 
01:35 Nindzė žudikas

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 

12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
16:00 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 FTB. Ieškomiausi
20:30 Pričiupom!
21:00 Rokis 4
22:50 Susidūrimas su Žeme
00:45 FTB

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Lietuvos mokyklos
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Vaikų asmens sargybinis
11.00 Čigonaitė Lialia

12.00 Atliekų kultūra
12.30 Stop juosta. Nykstantys 
ir išnykę
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Mano meilė, mano žudikė
18.00 Reporteris
18.30 Stop juosta. Nykstantys 
ir išnykę
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Mano meilė, mano žudikė
00.30 Teisingumo agentai



Maskarponės sūrį sumaišyti su plakta grietinėle ir kondensuotu pienu. Šiek tiek vandens sumai-
šyti su citrinų sultimis, šiame skystyje pamirkyti pirštelius ir padengti formos dugną. Sūrio masę 
sudėti į formą ant pirštelių. Jei norima išgauti „Rafaelo“ skonį, galima maskarponės sūrį sumai-
šyti su kokoso drožlėmis ir pyragą papuošti migdolų riešutų drožlėmis. Jeigu norisi paprasčiau, 
pyragą galima papuošti turimais šviežiais vaisiais. Iš vakaro pagamintą pyragą reikia per naktį 
palaikyti šaldytuve.

INGREDIENTAI:
• 200 g „pirštelių“ sausainių (naudojamų „Tiramisu“ 

pyragui)
• Šiek tiek vandens
• 1 citrinos sultis sumaišyti su vandeniu, kuriame reikės 

mirkyti „pirštelius“ 
• 500 g maskarponės sūrio
• 200 g plakamosios grietinėlės 
• 170 g kondensuoto pieno

LAISVALAIKIS16 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. balandžio 21 d.

MANO RECEPTAS TAVO
Lengvas ir greitas pyragas

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)

• Balandžio 30 d. 11.00-13.00 val. atiduotuvė „Neberei-
kia – atiduodu“

PARODOS
• Arūnės Tornau paroda SVETIMKŪNIAI
• „Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, ope-

ros primadonos, mecosoprano, Rokiškio krašto garbės 
pilietės Irenos Jasiūnaitės (1925–2021) atminimui

• Paukščių iškamšų paroda iš Telšių žemaičių muziejaus „Alka“ gamtos eks-
ponatų kolekcijos

• Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Rokiškio skyriuje (Laisvės g. 19, Ro-
kiškis) Medžiotojų trofėjų paroda. Norint apžiūrėti parodą prašome susi-
tarti iš anksto tel. +370 458 31512, +370 615 44586

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)
• Panevėžio dailės mokyklos mokinių tapybos darbų paroda „Iš baigiamųjų 

darbų kolekcijos“ – Parodų galerijoje „Autografas“.
• Ingos Driskiuvienės atvirukų paroda,  Lankytojų skyriuje.
• Valentino Morkūno karikatūrų paroda, Lankytojų skyriuje.
• Parodų ciklas „Rokiškio krašto garbės piliečiai – 2023 m. jubiliatai: „Andriui 

Dručkui – 95“, Informacijos ir kraštotyros skyriuje. 
• Literatūros paroda „Kalbininkui, profesoriui Jonui Zemvaldui Balkevičiui – 

100“, Informacijos ir kraštotyros skyriuje.
• Albumo „Rokiškio krašto etnokultūrinės veiklos trisdešimtmetis“ paroda – 

Meno ir muzikos erdvėje.
• Rokiškio jaunimo centro mokinių darbų paroda „Lanksti žilvičio vytelė“, 

Meno ir muzikos erdvėje.
• Balandžio 24-30 d. – Nacionalinė bibliotekų savaitė „Kaip saugiai naudo-

tis elektroninėmis paslaugomis“, Sriubiškių kaimo bibliotekoje.
• Balandžio 26 d. 14.00 val. – Perskaitytų knygų aptarimas ,,Knygos bičiu-

lių paradigma“, Kavoliškio kaimo bibliotekoje.
• Balandžio 26 d. 10.00 val. – Edukacija ,,Papuošalų gamyba“, Rokiškio 

miesto fi lialo bibliotekoje. 
• Balandžio 28 d. 10.00 val. – Rytmetis vaikams „Iškili ir tauri asmenybė“, 

skirtas rašytojo Juozo Tumo-Vaižganto 90-osioms mirties metinėms, 
Obelių miesto bibliotekoje.

• Balandžio 29 d. 12.00 val. – Popietė „Kūrėjas–knyga–biblioteka – neats-
kiriami“,  Konstantinavos kaimo bibliotekoje.

PARODOS
• Balandžio 1-30 d. –„Čia gyvena knygos ir vaikystė“, skirta balandžio 

2-ąjai - Tarptautinei vaikų knygos dienai, Viešosios bibliotekos Vaikų 
ir jaunimo skyriuje.

• Balandžio 1-30 d. – „Pasaulio įvairovė Lietuvos knygų iliustracijose“, 
Viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriuje.

• Balandžio 1-20 d. – Spaudinių paroda „ Melagis melavo per tiltą va-
žiavo“, Aukštakalnių kaimo bibliotekoje.

• Balandžio 1 d. - gegužės 2 d. –  Spaudinių paroda.  „Tarptautinė vai-
kiškos knygos diena“.  Sėlynės kaimo bibliotekoje.

• Balandžio 1-22 d. – Spaudinių paroda „Knygos – mano draugai“, skir-
ta Tarptautinei vaikiškos knygos dienai, Bajorų kaimo bibliotekoje.

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Rokiškio turizmo ir verslo informacijos centras
• Balandžio 26 d. 14.00 val. „Nuo amato link verslo: kokius pardavimo 

kanalus pasirinkti?“
Rokiškio rajono kūno kultūros ir sporto centras
• Balandžio 21 – 23 d. 15:30 val. KKSC salė
Krepšinio įgūdžių projektas „Sills Academy“

„Rokiškio Sirenos“ rubrikoje „Mano receptas tavo“ visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. 
Jeigu turite savo mėgstamų patiekalų, kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite mums el. paštu 
reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

I. Grigonytė pyrago receptą patobulino pagal savo ir draugų skonį. 
(I. Grigonytės asmeninio archyvo nuotr.)

Irma Grigonytė, valstybės tarnautoja, dirba 
Rokiškio rajono savivaldybės administraci-
joje, Viešųjų pirkimų skyriaus vedėjos pava-
duotoja. 
„Gyvenu Jūžintuose, laisvalaikiu mėgstu 
draugus ir šeimą palepinti savo patiekalais. 
Šio pyrago receptą radau internete ir vėliau 
gamindama jį patobulinau, tiesiog pakeičiau 
pagal jį ragavusių žmonių rekomendacijas. 
Receptas netikėtai rastas interneto platybėse, 
kai šaldytuve randi keletą produktų ir galvo-
ji kaip iš jų galima save palepinti“, – sakė I. 
Grigonytė. 

„Aš linkiu Jums labai gražios dienos“
Pavasarį gėlės žydės ir vėl mes atversime langus...
(The Roops)

Kviečiu pasivaikščioti!
Eidami pasvajokite, pasigrožėkite gamta, relak-
suokite. Nepastebėsite, kaip įveiksite 5 tūkst. ar 10 
tūkst., o gal net ir daugiau žingsnių. 
Gera nuotaika ir puikiai praleistas laikas garantuo-
tas!

Rokiškio profesinio mokymo centro (RPMC) ir „Rokiškio Sirenos“ 
pavasario „projektas“ – rubrika

Pasivaikščioti kviečia Silva Piestinienė 
RPMC.


